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Verksamhetsplan 2026 

Innehållsförteckning: 

OP budget 2026 

- Oskarshamn har oändliga möjligheter  

- Framtidens Oskarshamn – Energi, livskvalitet och möjligheter i världsklass 

- God ekonomisk hushållning  

- Finansiellt mål för drift 

- Finansiella mål för investeringar  

- Ett växande Oskarshamn med långsiktiga mål 

- Skattesats 

En välfärd i ständig utveckling – för ett tryggt och mänskligt 

Oskarshamn 

Äldreomsorg med trygghet, värdighet och omtanke 

- Demensby 

- LSS och daglig verksamhet 

- Gemenskap över generationerna – en hållbar väg för Oskarshamn 

- En rättvis och hållbar arbetsmiljö  

- Funktionsvariation 

- Ofrivillig ensamhet 

- Värdighet, hemlikhet och individanpassning inom äldreomsorgen  

En skola där kunskap, trygghet och framtidstro står i centrum 

- Från skärm till pärm – för en verklig kunskapsskola 

- Trygghet och ordning u Oskarshamns skolor 

- En Nordicmodell för hela Oskarshamn 

- Skolan ska ge barn mat de kan äta – och trivas med 

Ett levande kulturliv: 

- Kultur som förenar 

- Historia och kulturarv 

- Kulturskolan 

- Vänortssamarbeten – kultur, demokrati och internationell samverkan  

- Kultur som sammanhållande kraft 

En företagsvänlig kommun – grunden för tillväxt och framtidstro: 

- Brott och otrygghet 

- Framtidsplanering och företagsexpandering  
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- Ledning, styrning och dialog 

- Sund konkurrens  

- Kompetensförsörjning  

- Upphandling 

Oskarshamn – en attraktiv stad att leva, bo och verka i 

Ett vackert, grönt och levande Oskarshamn 

- Grönområden 

- Traditionell arkitektur  

- Miljösmart bebyggelse 

- Vertikala trädgårdar och gröna detaljer 

En levande och stark landsbygd – hela kommunen ska leva 

- Lokalproducerad kost 

- Bättre infrastruktur och förbindelse  

- Ökad förståelse  

Återupprätta tryggheten i Oskarshamn  

Ett Oskarshamn fritt från hemlöshet  

- Akutboende och vinterkristeam  

- Ökad samverkan  

Trygghet i hela Oskarshamn- för alla, överallt 

- Hederskultur 

- Trygghet i offentliga 

- En knarkfri kommun 

En effektiv administration 

- Arvoden och ordförandeskap 

- Kommunledningskontoret  

- Heltäckande projekt: Nedskärning av administration och byråkrati 

- En effektiv kommun – mindre byråkrati, mer resultat 

En ansvarsfull och framtidsinriktad budget för Oskarshamn  

- Förord från Oskarshamnspartiet  

- Ekonomiskt utgångsläge 

- Strategiska planer 

- Riktade satsningar och reformer 

- Utredningsuppdrag  
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OP budget 2026 
Med framtiden som prioritering   
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Oskarshamn har oändliga 
möjligheter 

Vår kommun är fylld av talang, engagemang och idéer. 
År 2026 kan bli början på något stort – men bara om vi vågar välja en ny väg. 

I åratal har Moderaterna och Socialdemokraterna styrt kommunen med egna 
intressen i fokus, medan oppositionen mest har ägnat sig åt löften som aldrig infrias. 
Under tiden fortsätter Oskarshamn att tappa i utveckling, företag tvekar inför 
framtiden, och vi invånare bär ett av landets högsta skattetryck – utan att se 
resultaten. 

Regleringar och onödig byråkrati kväver företagens möjligheter att växa. Samtidigt 
går miljoner till dyra drömprojekt, konsulter, strateger och höga politikerlöner – 
pengar som borde gått till att stärka välfärden, skolorna och tryggheten. 

Kärnkraftverket har gett Oskarshamn ett välkänt namn i Sverige – men medan 
politikerna gärna tar åt sig äran, har vanliga invånare hamnat i skymundan. Lärare, 
sjuksköterskor, butiksanställda och familjer kämpar varje dag, men får bära bördan 
av ett politiskt misslyckande. 

Moderaterna och Socialdemokraterna har kört kommunens ekonomi i botten. 
Sverigedemokraterna och andra oppositionspartier slåss mest om sina egna fördelar. 
Men Oskarshamnspartiet är något annat. 

Vi är inte karriärpolitiker. Vi är människor från Oskarshamn som tror på förändring – 
på att vår kommun inte har sett sina bästa dagar än. 

Vi vill skapa en kommun som fungerar för alla – inte bara för politikerna och de 
rikaste. Med vår politik och vårt driv kan vi inte bara stoppa den negativa 
utvecklingen, utan också börja bygga ett Oskarshamn som växer, blomstrar och 
håller ihop. 

Tillsammans kan vi göra Oskarshamn till en plats där idéer blir verklighet och där 
framtiden känns ljus för oss alla. 
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Framtidens Oskarshamn – Energi, 
livskvalitet och möjligheter i 
världsklass 

Oskarshamn är framtidens energicentrum – en kommun med hög livskvalitet, stark 
gemenskap och växande befolkning. 
Här väljer människor att bo, leva och arbeta, tack vare en unik kombination av natur, 
näringsliv och livsglädje. 

Kommunen är grön, levande och full av mötesplatser. Här finns något för alla – från 
rekreation och kultur till utbildning och innovation. Oskarshamn är en plats där man 
vill växa upp, bygga familj och förverkliga sina idéer. 

Som hjärtat i Kalmarsundsregionen är Oskarshamn en motor för tillväxt, 
arbetsmöjligheter och samarbete. Kommunen står i framkant inom 
näringslivsutveckling och är en förebild för hela regionen. 

Med en fokuserad och effektiv näringslivspolitik har Oskarshamn skapat ett av 
landets mest företagsvänliga klimat. Här ges företagare frihet, förtroende och 
utrymme att växa. 
Det som en gång var kommunen man passerade på väg till Kalmar, är idag ett nav 
för innovation, entreprenörskap och framtidstro. 

Samtidigt vårdar Oskarshamn sin historia, sina kulturmiljöer och sin storslagna natur. 
Kommunen kombinerar utveckling med omtanke – för här är grönskan, havet och 
människorna lika viktiga delar av helheten. 

Oskarshamn är en plats där företagare, forskare, arbetare, utbildare och familjer 
tillsammans bygger framtidens samhälle. Här råder tillit, samarbete och en stark tro 
på möjligheternas kraft. 

Framtidens Oskarshamn är inte bara möjligheternas stad – det är platsen där 
visioner blir verklighet och där vardagen känns lite mer som himmelriket. 

 

 

 

 

 

 



_________________________________________________________________
Budget Oskarshamnspartiet 2026 

8 

God ekonomisk hushållning  

Grundstenen i välfungerande och växande kommun är en god ekonomisk 

hushållning. Dagens generation ska förvalta de skattemedlen väl och inte lämna över 

ekonomiska svårigheter till nästkommande generationer. Det är därför lika viktigt att 

kommunen är offensiv i sina investeringar som det är att kommunens utgifter inte 

överskrider dess inkomster. Om kommunen har för utgifter som inte går parallellt med 

dess inkomster så riskerar dess invånare att få service och tjänster som man blivit 

beroende av indragna, alternativt tvingas höja skatten. 

Oskarshamnspartiet ser behovet av att kommunen omprioriterar sina ekonomiska 

utgifter och ständigt ligger i framkant i effektiviseringar och sparsamhet. Kommunens 

invånare ska kunna sova tryggt i vetskapen att deras skattemedel används klokt och 

sparsamt. 

Utöver sparsamhet så behöver kommunens ekonomi ständigt arbeta för att bygga 

upp ekonomiska säkerheter inom den offentliga sektorn. Utan buffertar och 

ekonomiska garanter så kan skolor, boenden och tjänster tvingas dra ner på personal 

när tiderna blir tuffa. Oskarshamnspartiet ser därför ett behov av att kommunen 

anammar ett tänk att fylla sina kistor under goda tider och säkerställa välfärdens 

skydd och service under svåra tider. 

 

Finansiellt mål för drift 

Det finansiella målet för driften innebär att verksamheternas kostnader ska uppgå till 

högst 100% av skatteintäkterna samt de planerbara statsbidragen exklusive 

synnerligen allvarliga och oförutsägbara skäl. Driften av verksamheten samt dess 

kostnader bör stärkas av utdelning från de kommunala bolagen, dessa kostnader får 

dock inte göras till en nödvändig inkomst för kommunens kärnverksamheter. Detta 

mål ska nås genom att undvika onödiga utgifter samt begränsa nettokostnaderna 

utgifter. 
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Finansiellt mål för investeringar  

Målet för skattefinansierade investeringar innebär att självfinansieringsgraden ska 

vara minst 75% efter synnerligen skäl. En höjning med 5 procentenheter för 

självfinansieringsgraden kommer därmed införas för att kompensera för tidigare 

investeringar som överstigit den prognostiserade kostnaden. Den skattefinansierade 

investeringsvolymen ska motsvara skattefinansierade avskrivningar samt resultat 

före finansnetto för att kommunen ska vara självfinansierad. Den andelen 

medfinansierade extern, till exempel investeringar från företag omfattas inte av målet. 

Mervärdespengar i fall de omfattas som extern medfinansiering omfattas inte av 

målet men ska vid sådana fall tydligt redovisas och dokumenteras. 

Investeringsmålet mäts årligen med en slutmätning vid avslutad mandatperiod, vid 

händelse att investeringsmålet inte uppfylls vid ett kalenderår skall synnerligen goda 

skäl ges och påvisad anledning för att målet inte uppnås ska godkännas av 

fullmäktige.  

Vid mandatperioden utgång får investeringarna inte överstiga skattefinansierade 

avskrivningar inklusive resultaten före finansnetto, efter synnerliga skäl, samt 

lånefinansieringen.  

Vid händelse att motsatsen skulle inträffa ska ansvarsfriheten prövas. 
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Ett växande Oskarshamn med långsiktiga mål 

Oskarshamn är en kommun som under en lång tid befunnit sig i ett vakuum mellan 

Västervik och Kalmar. Medans Kalmar genom sina tidigare investeringar i Hansa City 

(handelsområdet) och Linneuniversitetet lyckats stärka sin ekonomi och öka sin 

befolkning så har Oskarshamns osunda och oplanerade ekonomiska satsningar 

resulterat i att kommunen blivit en av landets sämsta företagskommuner med en 

ständigt sjunkande befolkning. Västervik trots sin mindre storlek har i kontrast lyckats 

kategorisera sig som en lugn stad där storstadslivet oro inte finns och där lugnet i en 

allt mer orolig värld kan hittas. Om Oskarshamn ska hitta sin roll i Kalmarregionen 

och i förlängningen det småländska landskapet så krävs det att kommunen erkänner 

och ser det misstag som gjorts historiskt men även intar ett lösningsorienterat 

framtidstänk.  

Oskarshamnspartiet vill att Oskarshamn ska bli ett självklart val för företag som vill 

etablera sig i och ett smart val för nyutbildade att välja att bosätta sig i. För att nå det 

målet så krävs det att kommunen ser över vilka möjligheter som finns att utnyttja och 

hur kommunen bäst kan rikta sina resurser för att säkra både 

befolkningsutvecklingen och välfärden. Istället för att Oskarshamns kommun ser på 

nyetablering som en möjlighet istället för ett hot. Historiskt sett så kan 

Oskarshamnare se hur kommunens dåliga planering och politisk inkompetens kostat 

kommunen inte bara arbetstillfällen utan även enorma möjligheter. Hansa City i 

Kalmar som under bara några år har blivit en självklar destination för personer och 

familjer som önskar att storhandla kunde idag legat i Oskarshamn om kommunens 

politiker prioriterade långsiktighet och tillväxt över sina egna intressen. Ett scenario 

som hade kunnat vara verklighet idag om politiken såg och planerade utifrån 

kommunens bästa är att de människor som idag åker från Västervik, Oskarshamn 

och övriga delar av Kalmarregionen för att handla på Ikea kunde istället åkt till 

Oskarshamn. De arbetstillfällen som idag finns i Kalmar och primärt för Kalmarbor 

kunde istället finnas här i Oskarshamn. 
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Skattesats  

Oskarshamns kommuns skattesats uppgår till 22,35kr per hundralapp idag.  

Den kommunala skattesatsen förändrades senast 1 januari 2022 från 22,26 procent 

till nuvarande. 

Till budget 2025 och verksamhetsplanen 2026–2029 prognostiseras en 

skattesänkning med 0,65kr per hundralapp inför verksamhetsår 2026. Detta innebär 

en kommunal skattesänkning från 22,35kr till 21,70kr år 2026. 

Besparingen för denna skattesänkning är prognostiserad att uppgå till 45 500 000kr, 

nedskärningarna som ämnas genomföras under verksamhetsåret 2025 för att uppnå 

till detta besparingskrav redovisas nedan.  

Oskarshamnspartiet har framhållit att kontinuerligt fortsätta nedskära inom den 

kommunala administrationen samt kommunens politiska verksamhet. Vid framtida 

skattesänkning för verksamhetsåret 2027 och/eller 2028 kommer dessa att 

prognostiseras vid framtida budgetar. 
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En välfärd i ständig utveckling – för 

ett tryggt och mänskligt 

Oskarshamn 

Oskarshamnspartiet är ett parti som sätter välfärdens betydelse i centrum. Sverige är 
ett av få länder i världen som kan stoltsera med ett välfungerande skyddsnät och ett 
starkt offentligt ägande. Trots att välfärden inte är felfri, är den så djupt integrerad i 
vårt samhälle att det för många svenskar är otänkbart att föreställa sig ett Sverige 
utan den. 

Men välfärden är inte statisk. För att den även i framtiden ska kunna uppfylla 
medborgarnas förväntningar måste den ständigt utvecklas, förnyas och anpassas till 
nya behov. Oskarshamnspartiet ser därför arbetet med att utveckla välfärden som en 
av kommunens allra viktigaste uppgifter. 

I vår politik och budget har Oskarshamnspartiet presenterat flera konkreta reformer 
och projekt som syftar till att stärka och modernisera välfärden. Det handlar om allt 
från investeringar och förbättrade arbetsvillkor inom vård och omsorg till satsningar 
på skolan för att säkerställa en trygg och jämlik utbildning för alla barn. 

Vårt mål är tydligt: Oskarshamn ska vara en kommun där familjen står i centrum. 
Det innebär att välfärden måste omfatta och trygga hela livets skeden – från barndom 
till ålderdom. Vi vill skapa en kommun där varje barn får en god start i livet, där alla 
vuxna känner trygghet i vardagen och där äldre ges den omsorg och värdighet de 
förtjänar efter ett långt arbetsliv. 

Ingen i Oskarshamn ska behöva gå hungrig till skolan, och ingen ska behöva känna 
oro för hur man ska klara sig när man blir gammal. 
Trygghet, rättvisa och gemenskap ska vara ledord i hela den kommunala 
välfärdskedjan. 

Ett av Oskarshamnspartiets mest prioriterade områden är äldreomsorgen. Vi vill 
bygga en äldreomsorg i världsklass, där vården inte bara handlar om trygghet och 
medicinska behov – utan också om livskvalitet, gemenskap och individens värdighet. 

För oss är välfärden inte något man kan ta för givet – men det är heller inget som ska 
bevaras i ett stagnerande skick. 
Välfärden är ett levande system som måste utvecklas i takt med samhället. Därför vill 
Oskarshamnspartiet fortsätta driva på för nya, tydliga och långsiktigt hållbara 
välfärdsreformer som stärker kommunen och tryggheten för alla dess invånare. 

Tillsammans kan vi bygga ett Oskarshamn där välfärden inte bara bevaras – 
utan förbättras, förnyas och fördjupas för kommande generationer. 
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Äldreomsorg med trygghet, 

värdighet och omtanke 

Alla äldre i Oskarshamn förtjänar tillgång till en äldreomsorg av högsta kvalitet. Det är 
fullständigt oacceptabelt att människor i vår kommun känner oro inför att åldras – en 
oro som bottnar i brister inom omsorgen. Den generation som har byggt vårt 
samhälle, arbetat hårt, betalat skatt och bidragit till välfärden under ett helt liv, har rätt 
att mötas av respekt, trygghet och omsorg när de själva behöver stöd. 

För oss i Oskarshamnspartiet är det en självklarhet att alla människor ska kunna 
åldras med värdighet. Ingen ska behöva känna sig bortglömd eller otrygg när man 
blir äldre. När kroppen eller minnet inte längre räcker till ska samhället stå redo att ge 
den hjälp och det stöd som behövs för att varje individ ska kunna leva ett så 
meningsfullt och rikt liv som möjligt. 

Att skapa en trygg äldreomsorg handlar om mer än god sjukvård. Det handlar också 
om helheten – om att se till att varje äldre person får möjlighet att fortsätta leva i 
gemenskap, ha tillgång till naturen och känna sig delaktig i samhället. Att kunna gå 
en promenad, umgås med andra, delta i aktiviteter och känna att man fortfarande har 
en plats och ett värde – det är grunden för ett värdigt liv även på äldre dar. 

Vi ser med oro på den ökande ofrivilliga ensamheten och psykiska ohälsan bland 
äldre. Många äldre upplever i dag att de isoleras från omvärlden, ofta på grund av 
brist på personal, tid och resurser. Det får inte vara så att man ska behöva känna sig 
ensam mitt i livet – och allra minst på äldre dagar. Vi vill därför stärka de 
förebyggande insatserna mot ensamhet, bland annat genom fler sociala 
mötesplatser, trygghetsboenden och aktiviteter som främjar gemenskap, rörelse och 
livsglädje. 

För oss är det också viktigt att samhället tar ansvar även när livet försvåras 
av kognitiva nedsättningar, som demenssjukdomar. I takt med att befolkningen åldras 
kommer behovet av specialiserad omsorg att öka, och vi måste tänka långsiktigt. 
Oskarshamnspartiet vill därför att kommunen tillsätter en utredning om möjligheten 
att bygga en demensby – en trygg och hemlik miljö där människor med 
demenssjukdom kan leva ett liv som påminner om det de hade tidigare. I en sådan 
miljö får de boende röra sig fritt, delta i vardagliga aktiviteter och känna igen sig i sin 
omgivning, vilket bidrar till både trygghet och livskvalitet. 

Vi vill att Oskarshamn ska vara en förebild i äldreomsorg – en kommun där varje 
äldre person bemöts med värme, respekt och tid. Där personalen har goda 
arbetsvillkor, tillräckligt med kollegor och möjlighet att verkligen se människan bakom 
behoven. För det är i mötet mellan människor som kvaliteten i omsorgen skapas – 
inte i dokument, siffror eller rapporter. Oskarshamnspartiet tror på en äldreomsorg 
som bygger på trygghet, värdighet och omtanke. En omsorg där varje människa får 
leva sina sista år med livskvalitet, stolthet och respekt. 
Det är vårt löfte till de generationer som byggt det samhälle vi alla får leva i i dag. 
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Demensby  

Att förlora sitt minne är en av de mest smärtsamma förluster en människa kan 
drabbas av. Att inte längre minnas vem man är, vilka ens barn är eller ens sitt eget 
namn är något ingen människa ska behöva uppleva utan god och kärleksfull omsorg. 
Trots detta lever många äldre med kognitiva nedsättningar under förhållanden som 
inte motsvarar den värdighet och trygghet de förtjänar. 

I dag lider många äldre av demenssjukdomar och andra kognitiva 
funktionsnedsättningar. Det skapar ett stort ansvar för kommunen att säkerställa att 
dessa människor får en lugn, trygg och meningsfull tillvaro. Tyvärr är dagens vård av 
personer med kognitiva nedsättningar ofta bristfällig – både här i Oskarshamn och i 
övriga Sverige. Alltför många behandlas som om deras liv vore mindre värdefullt, 
bara för att deras minne sviktar. Det är ovärdigt, och det är något som måste 
förändras. 

Oskarshamnspartiet ser tydligt de brister som finns inom demensvården och vill ta 
ansvar för att långsiktigt höja kvaliteten. Vi menar att Oskarshamn behöver ta ett 
helhetsgrepp kring omsorgen för personer med kognitiva sjukdomar och skapa 
förutsättningar för en trygg och respektfull livsmiljö. Därför ser vi det som 
en nödvändighet att utreda möjligheten att etablera en demensby i kommunen. 

En demensby skulle ge personer med demenssjukdom möjlighet att leva ett liv så 
nära det vanliga som möjligt – ett liv med rörelsefrihet, sociala kontakter och tillgång 
till grönska och natur. I en sådan miljö kan man fortsätta utföra vardagliga sysslor, 
delta i aktiviteter och känna igen sig i sin omgivning, samtidigt som säkerheten 
bibehålls. 

Oskarshamnspartiet anser att Oskarshamn ska gå före i denna utveckling. Vår 
förhoppning är därför att en utredning om etableringen av en demensby kan inledas 
under år 2026, så att vi på sikt kan erbjuda en värdig, trygg och modern vårdmiljö för 
dem som drabbas av kognitiva sjukdomar. 

Ingen människa ska behöva förlora sin värdighet bara för att minnet sviker. Med rätt 
omsorg, rätt miljö och rätt vilja kan även den som lever med en demenssjukdom få 
känna trygghet, glädje och livskvalitet – varje dag. 

Mål: 

✓ Att etablera en demensby under innevarande mandatperiod  

Reform: 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att etablera en demensby  
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LSS och daglig verksamhet  

Oskarshamnspartiet stödjer allas rätt att leva ett så självständigt liv som möjligt – att 
kunna studera, arbeta och utveckla sina intressen utifrån sina egna förutsättningar. 

LSS är en viktig lagstiftning som ska ge personer med varaktig funktionsnedsättning 
det stöd de behöver. I dag blandas dock brukare med olika diagnoser på samma 
boenden, vilket försvårar både trivseln för brukarna och möjligheten att ha personal 
med rätt kompetens. 
Vi vill se en tydligare profilering av kommunens boenden, så att varje verksamhet kan 
anpassas efter de specifika behov som finns. Det gynnar både brukarna och 
personalen. 

Arbetet med att skapa meningsfull sysselsättning behöver förstärkas. Vi vill se en 
närmare samverkan mellan socialtjänsten och det lokala näringslivet, för att fler ska 
kunna delta i arbetslivet utifrån sin förmåga. 
För de personer som har de mest omfattande funktionsnedsättningarna vill vi att 
kommunen utreder ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med organisationen Vi Vill 
Bidra, som har utvecklat framgångsrika metoder för att skapa anpassad 
sysselsättning. 

Många brukare är beroende av trygghet och kontinuitet. Därför vill vi att varje 
brukare, oavsett om man bor på ett boende eller i eget hem, ska ha en fast 
kontaktperson. Denna person ska vara ett vänskapligt stöd som känner brukaren väl, 
hjälper till att bryta eventuell isolering och stöttar i fritidsaktiviteter och sociala 
sammanhang. 

Vi vet att personer med funktionsnedsättning löper större risk för olika sjukdomar. 
Därför vill vi utveckla hälsoarbetetför denna grupp, med fokus på förebyggande 
insatser, rörelse, kost och psykisk hälsa. 

Den kompetensutveckling som genomförts för personalen är ett steg i rätt riktning, 
men vi vill gå längre. Personalens kunskap och trygghet är avgörande för att ge varje 
brukare rätt stöd. Oskarshamnspartiet vill därför se fortsatt och förstärkt utbildning för 
att säkerställa kvalitet, kontinuitet och en verksamhet som präglas av omtanke och 
respekt. 

Mål: 

✓ Att förbättra LSS-vården och den dagliga verksamheten  

Reformer: 

➢ Att kommunen gör en heltäckande utredning för att lokalisera 

förbättringsåtgärder inom LSS-vården och den dagliga verksamheten 

➢ Att kommunen utreder hur man med hjälp av lokala företag i större 

utsträckning kan använda enklare jobb i den dagliga verksamheten  
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Gemenskap över generationerna – 
en hållbar väg för Oskarshamn 

Flera kommuner runt om i Sverige har valt att samlokalisera förskolor och vård- och 
omsorgsboende, antingen i samma byggnad eller i angränsande lokaler. Denna 
modell blir allt vanligare – och det med goda skäl. Bakom beslutet finns både sociala 
och ekonomiska motiv som tillsammans skapar mervärde för hela samhället. 

Ur ett ekonomiskt perspektiv innebär samlokalisering att kommunen kan minska 
transporter, driftkostnader och resursanvändning. När två kommunala verksamheter 
delar lokaler kan funktioner som städning, matlagning, vaktmästeri och underhåll 
samordnas. Det leder till effektivare användning av skattemedel, samtidigt som 
kvaliteten i verksamheterna kan bibehållas – eller till och med förbättras. 

Men de största vinsterna är inte ekonomiska, utan mänskliga. 
När äldre på ett boende får möjlighet att träffa och umgås med förskolebarn skapas 
värdefulla möten mellan generationerna. För de äldre innebär det en ökad känsla av 
gemenskap, livsglädje och mening i vardagen. Den ofrivilliga ensamhet som många 
äldre känner kan minska betydligt när barnens skratt och nyfikenhet får bli en naturlig 
del av tillvaron. 

För barnen innebär mötet med äldre människor att de tidigt får en ökad förståelse för 
livets olika skeden, empati och respekt för olikheter. De får också ta del av den 
trygghet, värme och livserfarenhet som de äldre kan förmedla. På så sätt läggs 
grunden för ett mer omtänksamt och sammanhållet samhälle. 

Oskarshamnspartiet ser stora möjligheter i att pröva denna modell även i vår 
kommun. Genom att bygga eller utveckla lokaler där förskola och äldreboende 
samverkar kan vi skapa en win-win-situation 

Mål: 

✓ Att stärka banden mellan generationerna 

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att bedriva 

förskoleverksamhet och en boendeverksamhet i samma eller 

angränsande lokaler  
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En rättvis och hållbar arbetsmiljö  

Att arbeta inom omsorgen i Oskarshamn ska vara meningsfullt, tryggt och 
utvecklande – men i dag upplever många medarbetare motsatsen. Brister i 
schemaläggning, rutiner och planering har lett till en arbetsmiljö där personalen 
tvingas välja bort tid med sina familjer för att verksamheten ska fungera. Det är inte 
värdigt en välfärdskommun som Oskarshamn. 

Ett särskilt problem rör schemaläggningen under högtider och helger. Det nuvarande 
systemet tar i för liten utsträckning hänsyn till den mångfald som faktiskt finns inom 
personalgruppen. I Oskarshamns omsorg arbetar många människor med olika 
kulturell och religiös bakgrund, vilket innebär att alla inte firar samma högtider. När 
detta ignoreras i planeringen uppstår onödig frustration och orättvisor. 
Genom bättre planering och dialog kan kommunen skapa ett mer rättvist och flexibelt 
system där alla medarbetare får möjlighet att fira de högtider som är viktiga för just 
dem – utan att verksamheten påverkas negativt. Det handlar om respekt, förståelse 
och smart organisation. 

En annan viktig fråga gäller 50–50-systemet, som införts för att uppmuntra 
kompetensutveckling inom omsorgen. Systemet innebär att anställda kan arbeta 50 
procent och studera 50 procent, men få lön motsvarande en heltidsanställning. 
I grunden är detta en positiv satsning – den stärker kompetensen i verksamheten och 
gör yrket mer attraktivt på sikt. Men systemet behöver förbättras och följas upp 
tydligare. I sin nuvarande form riskerar det att missbrukas, vilket skapar obalans 
både i personalgruppen och i verksamhetens ekonomi. 

Oskarshamnspartiet menar att kommunen under 2026 måste införa tydligare motkrav 
och uppföljning inom ramen för 50–50-systemet. Det ska säkerställas att satsningen 
verkligen leder till ökad kompetens, bättre kvalitet i omsorgen och rättvis fördelning 
av resurser. Vårt mål är att skapa en modern och rättvis arbetsmiljö där personalen 
känner stolthet över sitt arbete, där schemaläggningen präglas av flexibilitet och 
respekt, och där kompetenssatsningar används på rätt sätt. Omsorgen är en av 
samhällets viktigaste verksamheter – och den måste fungera både för brukarna och 
för dem som varje dag gör arbetet möjligt. 

Mål: 

✓ Förbättra arbetsmiljön för personalen inom omsorgen  

Reformer: 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att inrätta motkrav inom 50–50 

systemet 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att inrätta högtidsanställningar för att 

förhindra att personal tvingas jobba på högtider 
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Funktionsvariation  

Alla människor föds inte med samma förutsättningar, och livet ger oss olika 
möjligheter och utmaningar. Den som får leva utan fysisk eller psykisk 
funktionsnedsättning är lyckligt lottad – men kommunen kan inte planera sin 
verksamhet utifrån att alla haft tur i livet. 

Därför måste Oskarshamn ta ansvar för att skapa ett samhälle som 
är anpassningsbart och tillgängligt för alla, oavsett funktionsförmåga. 
Ett samhälle som fungerar för människor med funktionsnedsättning fungerar bättre 
för alla. 

Att bygga ett tillgängligt Oskarshamn handlar inte bara om ramper och hissar, utan 
om att ge människor frihet och värdighet. Att kunna röra sig, delta i aktiviteter och 
njuta av kommunens möjligheter är en rättighet, inte en förmån. 

Att genomföra reformer som gör det möjligt för rullstolsburna att bada, att 
skapa handikappanpassade sittplatser, gångvägar och avlastningsplatser runt om i 
kommunen – det är lika viktigt som alla andra investeringar vi gör för att höja 
livskvaliteten i Oskarshamn. 

Oskarshamnspartiet vill att kommunen ska gå i framkant inom tillgänglighet och 
inkludering. Vi föreslår därför att Oskarshamns kommun under 2026 genomför en 
heltäckande utredning och påbörjar ett omfattande reformarbete för att säkerställa att 
hela kommunen – från badplatser och skolor till parker och offentliga byggnader – blir 
tillgänglig för alla. 

För oss handlar detta inte om välgörenhet, utan om rättvisa, respekt och gemenskap. 
Oskarshamn ska vara en kommun där alla kan leva, trivas och delta fullt ut i 
samhällslivet – på lika villkor. 

Mål: 

✓ Att göra Oskarshamn mer handikappanpassat 

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att installera fler 

avslappningsplatser i kommunen. 

➢ Att kommunen antar som mål att alla lekplatser ska vara utrustade med 

handikappanpassat redskap 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder förbättringsåtgärder vid badplatser 

för att möjliggöra för människor med funktionsnedsättningar att enklare 

bada 

➢ Att Oskarshamns kommun tar fram en strategisk plan för anpassningar 

för olika funktionsvariationer  
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Ofrivillig ensamhet 

Att ingen människa ska behöva dö ensam eller leva i ofrivillig isolering borde vara en 
självklarhet för både kommunen och de politiska partier som styr den. Tyvärr är det i 
dag inte så i Oskarshamn. Ensamheten bland äldre växer, och det är ett direkt 
resultat av åratal av politisk misskötsel, bristande prioriteringar och felaktig styrning. 
Oskarshamnspartiet vill ändra på detta. Vi tror att även små och konkreta reformer 
kan göra stor skillnad för människors livskvalitet. Därför vill vi förenkla 
visitationsreglerna, utöka den sociala närvaron och införa ett kommunalt krav på vak. 
Tillsammans skulle dessa åtgärder kunna minska den ofrivilliga ensamheten kraftigt 
och skapa trygghet och värdighet för äldre i vår kommun. 

Att förenkla visitationsreglerna är en självklarhet. Människor ska inte hindras från att 
spontant besöka sina nära och kära på grund av byråkratiska regler. Möten mellan 
människor är livsviktiga, särskilt för dem som är äldre eller sjuka. Vi vill därför att mer 
tillmötesgående och flexibla regler införs under 2026. Samtidigt vill vi stärka den 
sociala närvaron i äldreomsorgen. Ingen ska behöva känna sig bortglömd. Fler 
möjligheter till samtal, gemenskap och aktiviteter behövs för att skapa en vardag fylld 
av mening och värme. Det handlar om omtanke, men också om psykisk och fysisk 
hälsa. 

Oskarshamnspartiet anser även att kommunen måste införa ett krav på vak. Ingen 
människa ska behöva dö ensam. Att säkerställa närvaro i livets slutskede är en fråga 
om medmänsklighet och respekt för människovärdet. Att detta ännu inte införts av 
den styrande majoriteten är för oss en gåta. Vi vill också se att samarbetet med Ung 
Omsorg fördjupas och utvecklas. Deras arbete med att skapa möten mellan 
generationer är ovärderligt, och vi vill att kommunen särskilt fokuserar på att stärka 
deras insatser inom visitation och socialt umgänge. Dessutom vill vi utreda hur 
kommunen kan uppmuntra förskolor, kulturskolan och föreningslivet att göra 
regelbundna besök på äldreboenden för att samtala, uppträda eller bara umgås. 

För Oskarshamnspartiet handlar detta inte om symbolpolitik, utan om värdighet, 
medmänsklighet och ansvar. Att ingen ska behöva dö ensam och att ingen ska 
tvingas leva isolerad är inte bara ett mål – det är ett löfte om att bygga ett varmare 
och mer omtänksamt Oskarshamn för alla. 

Mål: 

✓ Att minska den ofrivilliga ensamheten i Oskarshamns kommun 

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att införa ett kommunalt 

krav på vak 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder hur samarbetet med ung omsorg kan 

fördjupas 

➢ Att Oskarshamns kommun ser över visitationsreglerna på kommunens 

boenden 
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Värdighet, hemlikhet och individanpassning i 
äldreomsorgen 

Oskarshamnspartiet ser ett tydligt behov av att ge kommunens vård- och 
omsorgsboende mer karaktär och individanpassning. 
När alla boenden ser likadana ut riskerar de att förlora sin personlighet och skapa en 
miljö som mer liknar en institution än ett hem. Då minskar känslan av trygghet och 
tillhörighet, och de boende riskerar att uppleva sig själva som vårdtagare snarare än 
individer med ett eget liv och egna önskemål. 

Vi vill därför se att kommunen lägger större fokus på att skapa unika, trivsamma och 
personligt anpassade miljöer på våra äldreboenden. 
Det handlar om att bygga hemlika miljöer där de äldre känner sig hemma, kan 
påverka sin vardag och leva på sina egna villkor – med utrymme för både 
gemenskap och privatliv. 

För oss handlar en värdig äldreomsorg inte bara om vård, utan om livskvalitet. 
Därför vill vi också se över inköpsreglerna för personalen och alkoholtillstånden på 
äldreboendena så att det blir enklare för personalen att hjälpa de boende att köpa 
exempelvis vin eller öl till en middag eller en högtidsstund. Att kunna njuta av ett glas 
vin på sin födelsedag, eller dela en öl i samband med en festlig middag, är en del av 
ett normalt och värdigt liv – även på äldre dar. Det ska inte stoppas av onödig 
byråkrati. 

Oskarshamnspartiet tror på en äldreomsorg där människan står i centrum – där 
trygghet, trivsel och självbestämmande går hand i hand. Ett vård- och 
omsorgsboende ska inte vara en plats där man bara bor, utan ett hem där livet 
fortsätter att levas. 

Mål: 

✓ Att Oskarshamn ska bli en ledande omsorgskommun 

Reformer: 

➢ Att samtliga omsorgsboende får i uppdrag att ta fram en särskild profil 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att etablera ett vård- och 

omsorgsboende med husdjursprofil 

➢ Att Oskarshamns kommun inför parboende- samt utevistelsegaranti 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att revidera de 

kommunala reglementena för att underlätta för personalen att köpa ut 

varor åt de boende 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att utrusta samtliga vård- 

och omsorgsboende med VR-uppkoppling  

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att utfärda 

alkoholtillstånd och serveringstillstånd till samtliga äldreboenden  
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En skola där kunskap, trygghet och 

framtidstro står i centrum 

Skolan är en av de viktigaste samhällsinstitutionerna vi har. Den är inte bara en plats 
för inlärning, utan en grundpelare i hela samhällsbygget – en miljö där värderingar 
formas, drömmar växer och framtiden tar sin början. För många barn och unga är 
skolan den plats som erbjuder struktur, trygghet och mening. Därför är det av yttersta 
vikt att den skola vi erbjuder i Oskarshamn är en plats som både ger kunskap och 
skapar framtidstro. 

En god skolgång kan vara skillnaden mellan ett liv i trygghet, arbete och gemenskap 
– eller ett liv i utanförskap, arbetslöshet och ibland till och med kriminalitet. 
Skolan ska vara den kraft som förhindrar människor från att hamna fel, genom att 
tidigt skapa möjligheter, motivation och stolthet. Varje elev som lämnar skolan med 
självförtroende, nyfikenhet och kunskap är en investering i hela samhället. 
Oskarshamnspartiet menar att skolans roll som bildningsinstitution måste 
återupprättas. Vi vill att Oskarshamns skolor ska vara säten för kunskap, lärande och 
personlig utveckling, där fokus ligger på att varje elev får växa utifrån sina 
förutsättningar – inte på trender, projekt eller politiska experiment. Vi vill återgå till 
en mer traditionell och kunskapsfokuserad syn på skolan, där läraren återfår sin 
naturliga auktoritet i klassrummet. Läraren ska vara en förebild, en vägledare och en 
ledare – inte en administratör eller en person som ständigt tvingas hantera stök och 
bristande respekt. Skolan ska vara en plats där ordning, trygghet och respekt präglar 
varje lektion och varje möte mellan elever och vuxna. Oskarshamnspartiet anser 
att disciplin och studiero är förutsättningar för verklig inlärning. En trygg och lugn 
miljö gynnar alla – både elever som behöver extra stöd och de som vill utmanas mer. 
När ordningen brister drabbas de svagaste först, och därför måste kommunen våga 
stå upp för tydliga regler och värderingar i skolan. Vi vill också stärka de 
grundläggande kunskaperna. I dag ser vi en oroande utveckling där elevernas läs- 
och skrivförmåga försämras och där alltför mycket undervisning ersätts av digitala 
moment. Digitala verktyg är viktiga och har sin plats, men de får aldrig bli ett 
självändamål. En skola som låter varje elev sitta bakom en skärm tappar både den 
mänskliga kontakten och förståelsen för kunskap som något som växer genom 
dialog, reflektion och repetition. Vi vill därför återinföra ett starkare fokus på läsning, 
skrivande, matematik och logiskt tänkande. Böcker, pennor och papper ska åter bli 
självklara inslag i varje klassrum. Oskarshamnspartiet tror också på lärarens 
professionalitet och status. Vi vill se till att Oskarshamns lärare får det stöd, den 
kompetensutveckling och den arbetsro de behöver för att kunna utöva sitt yrke med 
stolthet. En lärare som trivs och känner sig respekterad är en lärare som inspirerar 
sina elever. Vi vill också uppmuntra ett tätare samarbete mellan skola och hem, där 
föräldrar ses som viktiga partners i elevernas utveckling och ansvarstagande. Skolan 
ska vara en gemensam angelägenhet för hela samhället. 

En trygg, traditionell och kunskapsinriktad skola är också nyckeln till integration. 
Genom tydliga ramar, respekt för lärande och gemensamma värderingar skapas en 
gemenskap där alla elever – oavsett bakgrund – vet vad som förväntas av dem och 
vilka möjligheter de har framför sig. 
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Från skärm till pärm – för en verklig 
kunskapsskola 

Flera empiriska studier visar tydligt att för mycket skärmtid och ett överdrivet 
användande av digitala verktyg i skolan kan försämra elevernas inlärningsförmåga, 
koncentration och språkutveckling. För Oskarshamnspartiet är det djupt oroande att 
vi idag ser en generation av elever som har svårt att skriva för hand, läsa 
handskrivna texter eller förstå skillnaden mellan analog och digital tid. Samtidigt kan 
samma elever utan problem beskriva flera olika sätt att använda artificiell intelligens, 
som exempelvis ChatGPT, för att få hjälp med sina läxor. 

Vi menar att detta är ett tydligt tecken på att balansen i skolan har förskjutits – bort 
från verkligt lärande och mot en passiv kunskapsinhämtning som är beroende av 
teknik. När eleverna uppmuntras att använda digitala verktyg i nästan varje uppgift, 
projekt och uppsats, riskerar de att förlora grundläggande färdigheter som 
handskrivning, kritiskt tänkande och förmågan att själv formulera tankar. 

Skolan ska ge barn och ungdomar de färdigheter som bygger ett livslångt lärande. 
Därför måste undervisningen åter fokusera på grunderna – att läsa, skriva och förstå 
på riktigt. När eleverna förlitar sig helt på digitala verktyg, riskerar de att 
bli kunskapsbegränsade – de vet saker endast så länge de har tillgång till sina 
skärmar. 

Oskarshamnspartiet vill vända denna utveckling genom att starta ett projekt vi 
kallar ”Från skärm till pärm”. Syftet är att stegvis återinföra en mer traditionell 
undervisningsmodell, där digitala hjälpmedel används med måtta och endast när de 
verkligen tillför värde. Projektet ska påbörjas under verksamhetsåret 2026, med 
målet att skapa en sund balans mellan det analoga och det digitala i Oskarshamns 
skolor. 

Mål: 

✓ Att begränsa användningen av digitala verktyg. 

✓ Att öka användningen av traditionella inlärningsmetoder.  

Reformer: 

➢ Att kommunen inför mobilförbud under hela skoldagen. 

➢ Att kommunen utreder möjligheten hur traditionella inlärningsmetoder 

kan användas i större utsträckning. 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att begränsa användningen av 

digitala verktyg. 

➢ Att kommunen omprövar behovet av att erbjuda varje elev ett enskilt 

digitalt verktyg.  

 

 



_________________________________________________________________
Budget Oskarshamnspartiet 2026 

23 

Trygghet och ordning i Oskarshamns skolor 

Under de senaste åren har flera av Oskarshamns skolor drabbats av en oroande 
utveckling. Situationer som tidigare ansågs otänkbara – som förekomst av kanyler 
och hylsor på skolans område – har tyvärr blivit en del av vardagen för både elever 
och personal. Denna utveckling är ohållbar och kräver att kommunen agerar 
målmedvetet för att återställa tryggheten och upprätta en skola där kunskap och 
lärande står i centrum. 

Oskarshamnspartiet anser att både hårda och mjuka åtgärder behövs för att 
garantera att elever och lärare alltid ska känna sig säkra på skolans område. En 
viktig åtgärd är att utreda möjligheten till ökad kameraövervakning på alla kommunala 
skolor. Genom en heltäckande analys kan kommunen identifiera områden där 
övervakning kan bidra till trygghet utan att kompromissa med integritet eller en god 
skolmiljö. 

Samtidigt vill vi satsa på mjuka insatser som förebygger konflikter innan de eskalerar. 
Ett konkret förslag är att tillsammans med PRO och andra pensionärsorganisationer 
utreda möjligheten att etablera konceptet ”klassmorfar” och ”klassmormor”. Genom 
att låta äldre, erfarna medborgare finnas på skolans område kan de bidra till att 
skapa trygghet, stödja elever och personal och förebygga konflikter innan de blir 
allvarliga. Dessa mentorer kan fungera som förebilder, ge stöd i vardagliga 
situationer och bidra till en skolkultur där respekt, ordning och samarbete är självklara 
värden. 

Oskarshamnspartiet vill att kommunen ska arbeta målmedvetet för att återställa 
skolornas trygghet. Med kombinationen av förebyggande åtgärder, mentorskap och 
strategisk övervakning kan vi säkerställa att alla elever och lärare får en skolmiljö där 
de kan känna sig säkra, fokusera på studier och utvecklas på bästa möjliga sätt. 

Mål: 

✓ Att öka tryggheten på kommunens skolor 

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att etablera så kallade 

klassmorfar och klassmormor 

➢ Att Oskarshamns kommun tillsätter en heltäckande utredning på 

samtliga av kommunens skolor för att lokalisera vart kameraövervakning 

kan installeras 

➢ Att Oskarshamns kommun uppmanar polisen att oftare besöka och röra 

sig på Oskarshamns skolor.  
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En Nordicmodell för hela Oskarshamn 

Ett av de viktigaste stegen för att återupprätta kunskapsskolan är att återigen lägga 
ett stort fokus på ordning och reda. Skolan måste tydligt kommunicera sina regler, 
och eleverna måste förstå att de förväntas uppträda respektfullt mot både lärare och 
klasskamrater. Det handlar om att skapa en miljö där studiero och trygghet går hand i 
hand med lärande. 

För att se hur detta kan fungera i praktiken behöver vi inte leta långt. Ett exempel 
är Nordic International School i Kalmar, som har lagt tydligt fokus på ordning, struktur 
och respekt i klassrummet. Resultaten talar för sig själva – eleverna kan koncentrera 
sig på sina studier, och lärarna kan arbeta i en trygg och förutsägbar miljö. 

Oskarshamnspartiet vill att alla skolor i Oskarshamn på sikt ska eftersträva samma 
modell som Nordic. För oss räcker det inte att en enstaka skola har tydliga regler och 
fokus på ordning och disciplin – det ska gälla samtliga skolor i kommunen. Alla elever 
har rätt till samma förutsättningar för lärande, och en enhetlig modell skapar både 
trygghet och rättvisa. 

Vi vill därför att kommunen, i samarbete med Nordic, tar fram en ”Nordicmodell” för 
Oskarshamns skolor. Modellen ska implementeras successivt och anpassas efter 
lokala förutsättningar, men kärnan är densamma: tydliga regler, respektfullt 
uppträdande och en struktur som möjliggör att varje elev kan utvecklas efter sin egen 
förmåga. 

Med en sådan modell på plats kan vi återställa ordningen i klassrummen, stärka 
lärarnas auktoritet och säkerställa att alla elever får den studiero de behöver för att 
nå sin fulla potential. För Oskarshamnspartiet är detta en avgörande del av att 
bygga en kunskapsskola i världsklass. 

Mål: 

✓ Att öka disciplinen på samtliga skolor  

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun tillsammans med Nordic International School 

arbetar fram en Nordicmodell för samtliga skolor i Oskarshamns 

kommun 

➢ Att Oskarshamns kommun i samarbete med Nordic international School 

utreder hur tydligare ordningsregler kan implementeras på samtliga av 

kommunens skolor  
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Skolan ska ge barn mat de kan äta – och trivas 
med 

I dagens Sverige går allt för många barn hungriga under skoltid. Orsaken är inte alltid 
brist på mat, utan att maten som serveras inte är tillräckligt god eller att barnen har 
svårigheter med vissa typer av livsmedel. Det kan handla om personliga preferenser, 
men också om faktiska svårigheter med textur, smak eller nya rätter. När barn inte 
äter ordentligt påverkar det både energi, koncentration och förmågan att ta till sig 
kunskap – något som direkt kan påverka studieresultaten. 

För att motverka detta har man på en skola i Bollnäs kommun testat en modell där ett 
säkert alternativ serveras varje dag – i det här fallet köttbullar och makaroner – för att 
garantera att alla barn alltid har något de tycker om och kan äta. Resultaten har varit 
positiva: barnen känner trygghet i att alltid ha en lunch som de tycker om, vilket ökar 
både näringsintag och trivsel. 

Denna modell är bara ett exempel på hur skolmat kan anpassas efter barnens behov, 
utan att kompromissa med näringsinnehåll. Grundtanken är enkel: barnen ska alltid 
ha något gott, näringsrikt och ätbart att välja på. 

Oskarshamnspartiet vill att Oskarshamns kommun testar en liknande modell på en 
lämplig skola i kommunen. Genom att erbjuda ett dagligt alternativ som barnen 
verkligen vill äta kan vi säkerställa att alla elever får den energi de behöver, öka 
trivseln under lunchen och bidra till bättre förutsättningar för lärande. 

En skola där alla elever kan äta med glädje är en skola där alla elever kan prestera 
sitt bästa. 

Mål: 

✓ Minska antalet barn som går hungriga under skoltid  

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att starta ett pilotprojekt 

på en skola i kommunen där man exempelvis serverar köttbullar och 

makaroner som komplement varje dag.  

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att börja servera 

frukostpåsar till kommunens barn 
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Ett levande kulturliv 
Oskarshamnspartiet anser att ett rikt, levande och tillgängligt kulturliv är en av 

grundpelarna i ett fungerande och välmående samhälle. Kulturen verkar 

sammanhållande, skapar förståelse mellan människor, berikar våra liv och är 

dessutom omvittnat positiv för folkhälsan. Genom kultur möts människor över 

generationsgränser, bakgrunder och erfarenheter. Kultur bygger broar där det annars 

kan uppstå murar, och i en tid då samhället präglas av snabb förändring och ökad 

individualisering blir kulturen ett allt viktigare kitt som håller oss samman. 
Vi i Oskarshamnspartiet värnar djupt om det lokala kulturarvet – de berättelser, 
byggnader, platser och traditioner som format Oskarshamn genom tiderna. Vår 
kommun bär på en lång, rik och fascinerande historia som sträcker sig från kustens 
sjöfart och industriella utveckling till den småskaliga landsbygdens liv och traditioner. 
Dessa berättelser är en del av vår gemensamma identitet och bör lyftas fram, 
bevaras och föras vidare till kommande generationer. 

Oskarshamns kommun har fantastiska möjligheter att utveckla sitt kulturarbete 
genom att bättre ta tillvara på och synliggöra sin historia. Vi menar att historisk 
medvetenhet inte handlar om att blicka bakåt med nostalgi, utan om att skapa en 
djupare förståelse för vilka vi är i dag – och vart vi är på väg. Genom att lyfta fram 
vårt lokala kulturarv stärker vi invånarnas stolthet och känsla av samhörighet med 
platsen, samtidigt som vi ökar kommunens attraktionskraft för besökare och nya 
invånare. 

Vi är övertygade om att en väl genomtänkt och ambitiös kulturpolitik bidrar till att 
skapa en gemensam och sammanhållande identitet. Kulturen ska inte ses som ett 
sidospår i kommunens utveckling, utan som en central del av samhällsbygget. Därför 
måste de ekonomiska anslagen till verksamheter som bevarar, främjar och 
vidareutvecklar det lokala kulturarvet vara både generösa och långsiktigt hållbara. Att 
investera i kultur är att investera i människor, i gemenskap och i framtidstro. 

Samtidigt anser Oskarshamnspartiet att kommunens kulturarbete måste 
vara formulerat med ett tydligt fokus på barn och unga. Det är bland de yngre 
generationerna som grunden för framtidens kulturliv läggs. Ett brett och varierat 
utbud av kulturella aktiviteter – såsom musik, teater, dans, bildkonst, hantverk och 
berättartraditioner – skapar bättre förutsättningar för att våra ungdomar ska må bra, 
utvecklas som individer, prestera bättre i skolan och undvika att hamna i destruktiva 
miljöer, kriminalitet eller missbruk. Kulturen erbjuder en meningsfull gemenskap, en 
kreativ ventil och en känsla av delaktighet i samhället. 

Men samtidigt som vi vill se ett starkt och levande kulturliv, ser Oskarshamnspartiet 
vikten av att ansvarsfullt granska hur kulturella medel används. Kommunens 
skattepengar ska alltid förvaltas med respekt och eftertanke. Vi menar att de 
offentliga kulturmedlen i första hand ska gå till verksamheter och initiativ som 
främjar gemenskap, folkhälsa och samhörighet, samt som stärker förståelsen för 
Oskarshamns historia och lokala identitet. 
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Kultur som förenar 

Oskarshamnspartiet ser ett tydligt behov av att kommunen skapar en ny inriktning för 
sitt kulturpolitiska arbete. Kulturen ska inte vara något som skapar splittring eller 
exkluderar, utan en kraft som samlar människor och bygger gemenskap. Genom att 
ändra fokus från splittring till sammanhållning kan Oskarshamn bli en plats där 
kulturen förenar invånare, stimulerar kreativitet och stärker samhällsgemenskapen. 

En central del i detta är att utveckla Kulturskolan. Genom att satsa på 
instrumentundervisning, teater och andra kreativa uttrycksformer ska fler barn och 
unga få möjligheten att delta och utveckla sina talanger. Kulturskolan är inte bara en 
plats för kreativitet, utan också en plattform för social gemenskap och personlig 
utveckling – en plats där barn och ungdomar lär sig samarbete, respekt och 
självkänsla. 

I linje med denna nya kulturpolitiska inriktning vill Oskarshamnspartiet att 
kommunen avslutar projekt och samarbeten som riskerar att förstärka segregation 
eller splittring. Genom att rikta resurser och engagemang mot aktiviteter som främjar 
sammanhållning och delaktighet kan Oskarshamn bli en förebild för hur kultur kan 
användas som en inkluderande kraft i samhället. 

Oskarshamnspartiet tror att en kulturpolitik som fokuserar på gemenskap, kreativitet 
och inkludering inte bara stärker individer utan hela kommunen. Genom att arbeta 
målmedvetet med denna inriktning kan Oskarshamn på sikt utvecklas till Sveriges 
kulturella högborg, där kulturen blir en självklar del av människors vardag och en 
drivkraft för samhällets sammanhållning. 

Mål: 

✓ Att ge Oskarshamns kommuns kulturpolitiska arbete antar en ny 

inriktning  

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommunkoncern antar en policy att inte införskaffa 

nya HBTQIA+ certifieringar. 

➢ Att Oskarshamns kommun antar en policy att inte söka nya RFSL-

certifieringar. 

➢ Att Oskarshamns kommun tar fram en strategiplan för att motverka 

sexualisering av barn. 

➢ Att Oskarshamns kommun verkar för att allt kulturarbete ska vara 

inkluderande och sammanhållande.  
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Historia och kulturarv  

Oskarshamn har en lång och rik historia som förtjänar att uppmärksammas och 
bevaras. För att ge kommunens kulturarbete en ny inriktning och stärka fokus på 
Oskarshamns unika historiska arv vill Oskarshamnspartiet att kommunen skiftar 
fokus – från ett utmanande kulturarbete till ett historiskt inriktat kulturarbete. 

Under många år har kommunen tyvärr låtit flera viktiga historiska kvarlämningar 
hamna i skymundan. Runtom i kommunen finns kulturhistoriskt värdefulla platser, 
ofta med informationsskyltar på plats – men när man söker efter information på 
kommunens hemsida möts man av tystnad. Det framstår som att kommunen inte ens 
känner till många av dessa historiska platser. 

Det är sorgligt att flera historiska kvarlämningar, vissa flera hundra år gamla, inte ges 
den uppmärksamhet de förtjänar. Vårt kulturarv är en ovärderlig del av Oskarshamns 
identitet, och det är vår skyldighet att vårda och lyfta fram det för framtida 
generationer. 

För att vända denna negativa utveckling ser Oskarshamnspartiet det som en absolut 
nödvändighet att kommunen genomför ett kulturpolitiskt paradigmskifte – där 
historien och kulturarvet återigen får den centrala plats de förtjänar i kommunens 
kulturpolitik. 

 

Mål: 

✓ Att ge Oskarshamns historia ett ökat fokus i det offentliga rummet 

✓ Att ge Oskarshamns kommuns kulturarv ett ökat fokus 

✓ Att på ett tydligt sätt kommunicera ut Oskarshamns unika historia  

Reformer:  

➢ Att Oskarshamns kommun tar fram en handlingsplan för hur 

kommunens historia kan ges ett ökat fokus i kulturlivet. 

➢ Att Oskarshamns kommun tar fram en handlingsplan för hur personer 

med stor historisk betydelse för kommunen kan hedras bättre.  

➢ Att kommunen på sin hemsida etablerar en karta över samtliga 

fornlämningar och kvarlämningar.  

➢ Att kommunen utreder möjligheten att öka samarbetet med svenska 

kyrkan i kulturhistoriska arbete 
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Kulturskolan  

För Oskarshamnspartiet är det en självklarhet att varje barn, oavsett ekonomisk, 
social, religiös eller etnisk bakgrund, ska ges samma möjlighet att utveckla sina 
kreativa förmågor. Att ett barn får lära sig spela gitarr, dansa eller uttrycka sig kreativt 
är inte bara en fritidsaktivitet – det är en väg till tillit, gemenskap och delaktighet i 
samhället. Utan en kostnadsfri kulturskola riskerar barn och unga att känna sig 
distanserade och exkluderade, vilket i förlängningen kan påverka både självkänsla 
och social integration. 

Att skapa känslan av samhörighet och delaktighet är också en avgörande faktor i det 
brottsförebyggande arbetet. Empiriska studier visar entydigt att barn som inte har 
tillgång till fritidsaktiviteter, inklusive kultur och musik, löper större risk att hamna i 
kriminalitet. Att ge barn möjligheten att spela fiol, lära sig dansa eller delta i andra 
kreativa aktiviteter kan i praktiken vara skillnaden mellan ett liv präglat av ansvar och 
utveckling eller ett liv i utanförskap. 

För Oskarshamnspartiet är det därför en kommunal skyldighet att erbjuda en gratis 
kulturskola. Genom att investera i barns kreativa utveckling ger kommunen inte bara 
möjligheter för individen, utan stärker också hela samhället. Gratis kulturskola bidrar 
till jämlikhet, produktiva fritidsaktiviteter och ett inkluderande samhälle där alla barn, 
oavsett bakgrund, kan växa, utvecklas och känna sig delaktiga. 

Vi ser kulturskolan som en investering i framtiden – i barnen, ungdomarna och hela 
Oskarshamns kommun. När fler unga får möjlighet att engagera sig i kulturlivet 
skapar vi en tryggare, mer kreativ och sammanhållen kommun för alla. 

Mål: 

✓ Att fler barn och ungdomar ska kunna engagera sig i kulturlivet 

Reformer: 

➢ Att kommunen gör kulturskolan kostnadsfri 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att stödja etableringen av en E-

sportförening  

 

 

 

 

 

 



_________________________________________________________________
Budget Oskarshamnspartiet 2026 

30 

Vänortssamarbeten – kultur, demokrati och 
internationell samverkan 

Ett av de mest värdefulla verktygen för att stärka Oskarshamns stadskultur och ge 
kommunen en unik möjlighet att ta del av andra länders och kontinenters kultur och 
samhällen är våra vänortssamarbeten. Genom dessa avtal kan kommunen inte bara 
främja kulturellt utbyte, utan också ta ställning i viktiga internationella frågor och visa 
stöd för regioner och länder där demokratiska krafter hotas. 

Tyvärr har vänortssamarbeten under den politiska majoritetens ledning i Oskarshamn 
ofta missbrukats och förlorat sitt syfte. Oskarshamnspartiet anser därför att det är 
nödvändigt att omstrukturera kommunens vänortssamarbeten för att skapa en mer 
ändamålsenlig och transparent modell som verkligen gagnar både kommunen och 
dess invånare. 

Vi ser det som avgörande att vänortssamarbetena inte bara blir symboliska avtal, 
utan aktiva plattformar för kulturellt utbyte, internationellt lärande och demokratiskt 
stöd. Under verksamhetsåret 2026 vill Oskarshamnspartiet att kommunen genomför 
en omorganisation av vänortssamarbetena, där målet är att varje avtal tydligt 
definierar syfte, verksamhet och förväntat resultat. 

Genom en sådan omstrukturering kan Oskarshamns vänorter bli mer än bara namn 
på en lista – de kan bli levande mötesplatser för kultur, utbildning, demokrati och 
internationell samverkan, till nytta för både kommunens invånare och för 
Oskarshamns position i världen. 

 

Europa: 

❖ Nyetablering, Baltikum 

❖ Mandal, Norge 

❖ Middelfart, Danmark 

❖ Korsholm, Finland 

❖ Nyetablering, Polen 

❖ Nyetablering, Tyskland 
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Kultur som sammanhållande kraft 

Oskarshamns kulturarbete ska inte skapa splittring eller segregation – istället ska 
kulturen användas som ett verktyg för sammanhållning, delaktighet och tillhörighet. 
Genom strategiska kultursatsningar och välplanerade kulturprojekt kan kommunen 
bygga broar mellan olika grupper och generationer, vilket stärker både integration 
och ett inkluderande samhälle. 

När kulturprojekt riktas mot att främja den nationella identiteten och samtidigt betonar 
inkludering, skapas en plattform där människor med olika bakgrund kan förena sig 
kring en gemensam kultur som alla känner att de kan värdera som sin egen. Detta 
bidrar inte bara till social samhörighet, utan stärker också respekt, förståelse och 
gemenskap mellan människor med olika erfarenheter och perspektiv. 

Oskarshamnspartiet anser därför att kulturprojekt ska användas aktivt för att främja 
integration och skapa gemensamma mötesplatser och ytor där olika typer av 
människor kan samlas och delta på lika villkor. Genom att ge kulturen denna roll kan 
kommunen bygga ett samhälle som är både inkluderande och enat, där alla invånare 
känner sig delaktiga och uppskattade. 

Mål: 

✓ Att kommunens kulturarbete lägger särskilt fokus på att skapa 

sammanhållning.  

Reformer: 

➢ Att kommunen tar fram en handlingsplan för kulturell sammanhållning 

➢ Att kommunen reviderar sina styrdokument och handlingsplaner för att 

särskilt fokusera på kulturhistoria och sammanhållning 

➢ Att kommunen utreder vilka delar av kommunens kulturpolitiska arbete 

som bidrar till kulturell splittring 

➢ Att kommunen utreder hur kulturprojekt kan bidra till en ökad kulturell 

integration  
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En företagsvänlig kommun – 
grunden för tillväxt och framtidstro 

Att vara välkomnande mot företag är en central del av Oskarshamnspartiets 
ekonomi- och näringslivspolitik. Ett starkt lokalt näringsliv är inte bara en ekonomisk 
tillgång – det är en förutsättning för hela kommunens utveckling och välfärd. 

Vår syn på företagande bygger på flera grundläggande insikter: 

För det första, företag är motorn i den ekonomiska tillväxten. 
Genom att skapa en företagsvänlig och attraktiv miljö kan vi främja etableringar, 
underlätta expansion och stimulera framväxten av nya arbetstillfällen. Varje nytt 
företag och varje ny anställning bidrar till ökat välstånd, trygghet och framtidstro i 
Oskarshamn. 

För det andra, företagen utgör grunden för kommunens ekonomi. 
De genererar de skatteintäkter som finansierar vår gemensamma välfärd – allt från 
skolor och vård till infrastruktur och kultur. En stark och växande företagssektor är 
därför avgörande för att kunna möta både dagens och morgondagens behov. 

För det tredje, företagen driver innovation och utveckling. 
När näringslivet får möjlighet att växa, investera och utveckla ny teknik skapas 
nyskapande lösningar som stärker både konkurrenskraften och hållbarheten i 
kommunen. Ett nära samarbete mellan kommunen och företagen kan dessutom 
bidra till att nya gröna och tekniska lösningar växer fram – till nytta för hela samhället. 

Slutligen, ett företagsvänligt klimat handlar också om förståelse, dialog och respekt. 
Kommunen måste arbeta aktivt för att vara en partner som underlättar snarare än 
försvårar. Genom snabbare handläggning, tydlig kommunikation och en positiv attityd 
till entreprenörskap kan vi skapa de förutsättningar som krävs för att företag ska 
kunna blomstra. 

Inom ramen för Oskarshamnspartiets budget och framtidsplanering utgör en öppen 
och välkomnande näringslivspolitiken nyckelkomponent. Vår ambition är att: 

• stärka samarbetet mellan kommunen och det lokala näringslivet, 
• göra det enklare att starta, driva och utveckla företag i Oskarshamn, 
• samt skapa en stabil grund för nya investeringar och hållbar ekonomisk 

tillväxt. 

Vår vision är tydlig: Oskarshamn ska vara en kommun där företag vill etablera sig, 
där innovation uppmuntras och där människor vågar satsa. 
Genom att skapa rätt förutsättningar för företagande stärker vi inte bara näringslivet – 
vi stärker hela Oskarshamn. 
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Brott och otrygghet 

Utsatthet för brott är ett stort problem i vårt samhälle, särskilt svårt är det för 

samhällets företagare som på grund av sina verksamheter riskerar att bli 

måltavlor för stöld, rån eller inbrott. På grund av detta så är det särskilt viktigt att 

kommunen axlar sitt ansvar till fullo för att skydda kommunens näringsliv och 

företagare.  

Näringslivet lägger stora summor på att anlita väktare, sätta upp bevakning, 

betala försäkringspremier och hantera skadegörelse, och inte minst har dessa 

kostnader ökat på grund av den rådande kriminella vågen som lagt sig över 

Oskarshamn de senaste åren. Risken om rån och hot skapar en hotbild som inte 

bara riktas mot företagen själva utan även dess medarbetare. Ingen företagare 

önskar någonsin att sina medarbetare ska ha dåliga arbetsförhållanden eller en 

otrevlig arbetsmiljö men ett rån eller inbrott på en grannliggande verksamhet är 

allt som krävs för att skapa en olustig stämning bland dem anställda oavsett 

arbetsgivarens bästa intentioner.  

Brottsligheten skiljer sig mycket åt mellan olika företag och olika delar av 

Oskarshamn. För vissa handlar det om butiksrån och snatteri medan för andra så 

handlar det om skadegörelse eller cyberbrott. Med många olika problembilder och 

en rad olika riskfaktorer så krävs det att kommunens näringslivspolitik har en 

trygghetspolitik som har alla dessa risker i åtanke.  

Mål: 

✓ Att varje företagare ska känna sig trygg  

Reformer: 

➢ Kommunstyrelsen ska årligen kartlägga näringslivets brottsutsatthet. 

➢ Kommunstyrelsen ska skapa en heltäckande näringslivsstrategi med 

fokus på brott och otrygghet. 

➢ Kommunstyrelsen ska ta fram en handlingsplan med åtgärder för att 

minska näringslivets brottsutsatthet.  

➢ Kommunen ska genomföra trygghetsundersökningar för företagen 

varje månad. 

➢ Kommunens IT-avdelning ska erbjuda företag råd och stöd i hur man 

kan öka sin IT-säkerhet.  
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Framtidsplanering och företagsexpandering  

En avgörande faktor när företag och näringsidkare ska besluta om att etablera eller 

expandera sin verksamhet är om möjligheterna att göra det finns i den kommunen 

man är verksam i. Om denna möjlighet inte finns så har företagare endast valet 

mellan att låta sin verksamhet klara sig utan expansion eller förflytta företaget till en 

ort där denna möjlighet finns.  

För att förhindra att företag väljer att etablera sig i andra kommuner samt säkerställa 

att alla företag som etablerar sig i Oskarshamn väljer att stanna och expandera sin 

verksamhet här krävs det att kommunen har ett förhållningssätt där företagens 

långsiktiga verksamhet tas i beaktande. 

Företag ska känna sig trygga med att kommunen har deras intressen i åtanke, om 

möjligheten finns för företag att expandera sin verksamhet så ska de mötas av ett 

lösningsorienterat förhållningssätt. Detta betyder att företag förväntas informera 

kommunen om sina framtida planer men även att kommunen förväntas hitta 

lösningar till företagens problem. 

Om ett företag är i behov av större lokaler eller måste hitta lokaler med en lägre hyra 

så ska kommunen i alla lägen göra allt i sin kraft för att garantera att företaget ges 

det som dem är i behov av. 

Detta kräver mer mötesplatser mellan kommunen och företagen men även en 

direktlänk mellan företagen och kommunstyrelsens beslutsfattare.  

Mål: 

✓ Att Oskarshamns företag ska ha en icke existerande oro över 

framtida expansionsmöjligheter. 

✓ Att inget företag ska välja att förflytta sin verksamhet från 

Oskarshamn  

Reformer: 

➢ Införa en kvartalsrapport, där varje företagare ges möjlighet att 

prognostisera sina expansionsmöjligheter för kommunen. 

➢ Öka möjligheterna för företag att utkräva markreservationer. 

➢ Kommunen ska etablera två BID (business improvement district), ett på 

Flanaden och ett i centrum. 

➢ Införa kontinuerliga möten och dragningar med svenskt näringsliv för att 

öka kommunens näringslivskompetens 

➢ Kommunen ska kontinuerligt föra dialog med näringslivet och LNU om 

de framtida behoven av utbildningar.  
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Ledning, styrning och dialog 

Ett gott företagsklimat skapas genom att kommunen har ett bra förhållningssätt 

och bra dialoger med näringslivet. Detta betyder att allt ifrån kommunens regler till 

attityd ska vara tydligt och positivt laddad. Ett bra företagsklimat kan inte skapas 

med olika förväntansdokument och policys utan skapas genom att ett bra 

företagsklimat blir en naturlig del av kommunens kultur. 

Kommunstyrelsens ordförande, kommunchefen och representanter från 

näringslivet måste dagligen arbeta och diskutera om hur kommunen kan förbättra 

sin näringslivspolitik. Politiker och kommunens tjänstemän måste en gång i 

kvartalet genomföra företagsbesök på samtliga av kommunens företag, detta för 

att skapa en bra relation mellan kommunens förtroendevalda och företagare. 

Kommunerna som har lyckats skapa ett gott företagsklimat vittnar alla om samma 

sak: Nyckeln till ett bra företagsklimat bygger på tydliga mål, bra ledning och goda 

relationer. Det är därför Oskarshamnspartiet mål att skapa Sveriges bästa 

företagskommun genom att skapa Sveriges bästa företagsklimat.  

Mål: 

✓ Oskarshamn ska senast 2030 vara topp 3 i svenskt näringslivs 

ranking.  

Reformer: 

➢ Kommunen ska utveckla en ny näringslivspolicy där fokus läggs på 

företagsklimatet och gott bemötande. 

➢ Näringslivets synvinkel och åsikt ska särskilt beaktas i alla beslut 

som kommunstyrelsen och kommunfullmäktige tar. 

➢ Samtliga nämnder ska ges i uppdrag att ta fram ett eget 

näringslivsprogram för deras verksamhet och förvaltning.  
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Sund konkurrens 

Konkurrensfrågan är avgörande för hela det lokala näringslivet, utan transparens och 

en rättvis konkurrens så riskerar småföretag att falla i skymundan till förmån för 

storföretag och kommunens egen verksamhet. 

Det finns kommuner som medvetet eller undermedvetet undergräver förutsättningar 

för näringslivet att kunna konkurrera på lika villkor. Detta handlar oftast om att 

kommunens egen verksamhet konkurrerar ut den privata sektorn. En sådan situation 

skapar ett osunt företagsklimat där kommunen och näringslivet agerar i rivalitet i 

stället för i samarbete, det är därför viktigt att kommunen alltid för goda dialoger med 

och är transparenta till den privata sektorn.  

Det är även för oss i Oskarshamnspartiet viktigt att kommunen alltid ser över 

möjligheten att låta den privata sektorn driva verksamheter i stället för att låta det 

skötas i kommunal regi. Kommunen behöver även genom ett gott företagsklimat 

säkerställa att näringslivet alltid känner att konkurrensen i kommunen är rättvis och 

att det kommunala aldrig kommer hamna i konflikt med det privata.  

Mål: 

✓ Att göra Oskarshamns kommun mer konkurrenskraftig 

Reformer: 

➢ Kommunen ska utforma en ny policy för kommunens säljverksamhet. 

➢ Kommunen genomföra en opartisk och extern inventering av all 

kommunal säljverksamhet för att kartlägga förekomst av osund 

konkurrens. 

➢ Kommunen ska ta fram en tydlig rutin samt informera samtliga 

företagare om hur klagomål och anmälningar ska skickas in, samlas in 

och tas tillvara.  
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Kompetensförsörjning 

Tre av tio rekryteringar misslyckas i Sverige idag. Kompetensbristen är ett av de 

största problemen för näringslivet och utan bra och tydlig planering mellan företagen 

och kommunen riskerar många att bli arbetslösa. Det är därför centralt för oss i 

Oskarshamnspartiet att utbildningsutbudet som erbjuds reflekterar de anställningar 

som existerar och kommer existera på arbetsmarknaden. 

Oskarshamns kommun behöver förbättra sina dialoger med näringslivet för att 

tillgodose deras rekryteringsbehov men även förbättra arbetet med studie- och 

yrkesvägledare. Detta för att ungdomar och studenter ska få information om vilka 

jobb som eftersöks på arbetsmarknaden men även agera som kontaktnät mellan 

studenter och arbetsgivare. 

Arbetsmarknaden är ofta regionalt och kommunalt bunden, vilket betyder att 

konkurrensen och kompetensen inom ett område kan vara väldigt oproportionerligt till 

arbetsmarknadens behov. Av dessa anledningar så ser vi i Oskarshamnspartiet 

behovet att förbättra den lokala näringslivspolitiken för att garantera att näringslivets 

kompetensförsörjning möts samt att arbetssökande enkelt kan utbilda sig och söka 

sig till områden där arbetstillfällen finns.  

Mål: 

✓ Att underlätta näringslivets kompetensförsörjning  

Reformer: 

➢ Att kommunen utreder hur studie- och yrkesvägledningen kan förbättras 

för att bättre tillgodose arbetsmarknadens behov. 

➢ Att kommunen årligen kartlägger och planerar arbetsmarknadens 

framtida behov samt säkerställer att dessa behov kan mötas. 

➢ Att kommunen utvecklar möjligheterna för gymnasieelever att driva UF-

företag. 

➢ Kommunen ska etablera fler kommunala praktikplatser. 

➢ Kommunen ska etablera fler sommarjobb på kommunala verksamheter. 

➢ Att kommunen utvecklar den kommunala vuxenutbildningen för att tillåta 

snabba och spetsinriktade utbildningar. 

➢ Att kommunen erbjuder företagare assistans i nyrekrytering. 

➢ Att kommunen inför en flik på sin hemsida där lediga jobb enkelt kan 

hittas.  
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Upphandling 

Kommunen genomför inköp och upphandlingar för en stor del av sin budget, allt ifrån 

stora byggprojekt till pennor och häftapparater är saker som det kommunala köper av 

det privata. Hur upphandlingarna genomförs har en avgörande betydelse för det 

lokala näringslivet.  

Anbud som ges till kommunen i offentliga upphandlingar har historiskt sett getts till 

enskilda företag, små och medelstora företag har vid flera upphandlingar haft en 

nästintill icke existerande närvaro. För att motverka detta så krävs det att kommunen 

förändrar sina riktlinjer och rutiner kring sina upphandlingar. Målsättningen ska vara 

att skapa ett bättre företagsklimat där upphandlingarna och konkurrensen är 

transparent och företagare samt näringslivet är nöjda med de upphandlingar som 

kommunen gör.  

Mål: 

✓ Snittantalet anbud per upphandling ska öka.  

Reformer: 

➢ Kommunen ska genomföra en spendanalys över kommunens inköp. 

➢ Kommunen ska ta fram en handlingsplan för att få fler små och 

medelstora företag möjligheten att delta i kommunens upphandlingar. 

➢ Kommunen ska ansluta sig till SKR:s insikt för upphandlingar. 

➢ Kommunen ska genomföra ett pilotarbete med kategoristyrning inom en 

produktkategori. 
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Oskarshamn – en attraktiv stad att 
leva, bo och verka i 

Oskarshamn är en stad med många kvaliteter som gör den till en attraktiv plats för 
både nuvarande och framtida invånare. För dem som söker arbete, bostad eller en 
plats att etablera sig på där kustliv, natur och kultur förenas, finns få ställen som kan 
mäta sig med Oskarshamn. Här kan människor hitta en balans mellan arbetsliv, fritid 
och familjeliv, samtidigt som staden erbjuder en livskvalitet som få andra kuststäder 
kan erbjuda. 

Omgiven av en vacker natur, med närhet till Ölands unika landskap, skärgård och 
den vidsträckta Östersjökusten, är Oskarshamn en plats för både naturälskare och 
friluftsentusiaster. Här finns möjligheter till allt från promenader längs kustlinjen och 
båtliv till vandringar i skogar och naturreservat. Den natursköna omgivningen ger inte 
bara rekreation, utan bidrar också till invånarnas välmående och hälsa, vilket gör 
Oskarshamn till en plats där människor verkligen kan trivas. 

Men naturen är inte det enda som gör kommunen unik. Oskarshamn har ett rikt 
kulturarv och en spännande historia, inklusive kungliga anknytningar, som ger både 
invånare och besökare möjlighet att uppleva historiens gång. Historiska byggnader, 
museer och lokala traditioner skapar en känsla av identitet och samhörighet, 
samtidigt som de utgör en grund för kulturella aktiviteter och turism. Även om staden i 
dag inte är en av Sveriges mest besökta turistdestinationer, finns här en enorm 
potential. Med sina vackra stränder, historiska sevärdheter, museer och evenemang 
som kan locka besökare året runt, kan Oskarshamn på sikt konkurrera med 
grannkommuner som Västervik om att bli ”Årets sommarstad”. 

Turismen är en viktig ekonomisk motor, men lika viktigt är att kommunen gör sig 
attraktiv för människor som vill bosätta sig här permanent. Genom satsningar på 
bostäder, service och infrastruktur kan Oskarshamn växa och utvecklas samtidigt 
som staden behåller sin charm och sitt lugn. Med rätt politisk styrning kan 
Oskarshamn kombinera modernitet med bevarandet av sitt rika kulturarv och sina 
natursköna omgivningar. 

Kommunen har potential att växa och bli en plats där människor kan hitta balans 
mellan stad och landsbygd, mellan arbete och fritid, och där nya ekonomiska 
möjligheter skapas för företag och entreprenörer. Oskarshamn kan bli en kommun 
som attraherar både unga och äldre, som lockar kreativa individer, företag och 
turister, och som erbjuder en livsmiljö där både arbete och fritid får plats på ett 
naturligt sätt. 

Oskarshamn är mer än bara en kuststad – det är en plats där människor kan känna 
sig hemma, utvecklas, ta del av natur och kultur, och uppleva en hög livskvalitet. Med 
tydliga politiska satsningar på både natur, turism, bostäder och kultur kan kommunen 
bli ett föredöme för andra kommuner i Sverige. Oskarshamn har potentialen att bli en 
växande och attraktiv kommun som inte bara lockar besökare under sommaren, utan 
också erbjuder en trygg och inspirerande plats att leva, bo och verka i året runt. 
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Ett vackert, grönt och levande 
Oskarshamn 

Vårt Oskarshamn är en stad med en unik historisk själ och arkitektonisk identitet som 
har vuxit fram under generationer. Den särprägel som finns i de äldre kvarteren, i 
hamnområdet och i våra karaktäristiska byggnader är en ovärderlig tillgång som 
bidrar till både trivsel, stolthet och attraktionskraft. Den måste bevaras och utvecklas 
varsamt. Nybyggnationer ska därför planeras med stor respekt för Oskarshamns 
historiska miljöer, kulturvärden och skala. Nya byggnader ska smälta in i den 
befintliga bebyggelsen och komplettera den, inte dominera eller utarma den. 
Oskarshamn behöver växa med känsla – inte bara i volym. Att bygga hållbart handlar 
också om att bevara stadens själ. 

För att värna dessa värden vill Oskarshamnspartiet inrätta ett fristående och politiskt 
obundet skönhetsråd. Rådet ska bestå av sakkunniga inom arkitektur, kulturmiljö och 
stadsplanering och ges i uppdrag att granska och följa processen kring detaljplaner, 
bygglov och nybyggnationer. 
Syftet är att rådet ska fungera som en oberoende garant för kvalitet, helhetssyn och 
långsiktighet i stadsutvecklingen – en röst för det estetiska, historiska och mänskliga 
perspektivet i en tid då ekonomiska och kortsiktiga intressen ofta får för stort 
inflytande. Genom detta vill vi säkerställa att Oskarshamn även i framtiden är en stad 
som känns vacker, sammanhållen och igenkännbar. 

Samtidigt måste vi värna de gröna lungorna som utgör stadens naturliga motvikt till 
sten och asfalt. Grönområdena är inte bara viktiga för miljön, utan också för 
invånarnas hälsa, rekreation och välbefinnande. De erbjuder lugn, rörelse, renare luft 
och en bättre livsmiljö – särskilt för barnfamiljer och äldre. Därför ska vi både bevara 
de grönstråk som finns kvar och aktivt arbeta för att skapa fler sammanhängande 
grönområden. 

När staden förtätas och ytorna blir färre krävs nytänkande. Oskarshamnspartiet vill 
därför initiera en utredning om vertikala trädgårdar, takterrasser och 
takträdgårdar som komplement till traditionella parker. 
Vertikala grönytor kan bidra till att förbättra luftkvaliteten, minska buller och skapa 
grönska även i täta stadsmiljöer där marken redan är hårt exploaterad. Takträdgårdar 
kan fungera som mötesplatser, bidra till biologisk mångfald och stärka det lokala 
ekosystemet. Även om dessa lösningar inte helt kan ersätta marknära grönområden 
eller hantera allt dagvatten, så fungerar de som koldioxidfällor och 
mikroklimatförbättrare – lika värdefulla som en buske eller ett träd på marknivå. 

Oskarshamn ska vara en stad där det gröna och det byggda möts i harmoni. Där 
människor kan leva nära naturen även mitt i staden, och där framtidens arkitektur blir 
ett komplement till det förflutna – inte dess ersättning. 
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Grönområden 

Oskarshamns kommun har många vackra och uppskattade grönområden – parker, 
skogsdungar, strandpromenader och naturstråk som bidrar till vår livskvalitet, hälsa 
och gemenskap. Tyvärr har dessa områden blivit allt färre under de år 
som Socialdemokraterna haft makten. Bit för bit har grönytor försvunnit, ofta utan 
tillräcklig dialog med invånarna som bor i närheten eller använder platserna till 
vardags. Oskarshamnspartiet ser med stor oro på den utvecklingen. När 
grönområden bebyggs, oavsett om det handlar om bostäder, parkeringar eller nya 
kommunala anläggningar, så försvinner något som inte går att återskapa. Det är inte 
bara en fråga om estetik eller trivsel – det handlar om hälsa, barns lekmiljöer, 
biologisk mångfald och stadens förmåga att andas. Varje gång ett grönområde tas 
bort minskar Oskarshamns attraktionskraft och hållbarhet. 

Vi anser därför att kommunen behöver göra ett omtag i hela sitt sätt att hantera 
grönområden. Dagens process, där politiker och tjänstemän bakom stängda dörrar i 
ett konferensrum beslutar om avveckling av naturmark, är otidsenlig och respektlös 
mot medborgarna. Oskarshamnspartiet menar att de som berörs direkt – de boende, 
de som promenerar, motionerar eller bara uppskattar grönområdet – alltid ska få 
säga sitt innan ett beslut fattas. Detta kan ske genom obligatoriska samråd, digitala 
medborgardialoger och öppna informationsmöten innan exploateringstillstånd eller 
detaljplaner antas. Kommunen ska också redovisa vilka miljömässiga och sociala 
konsekvenser en förändring medför – inte bara de ekonomiska. För att långsiktigt 
skydda stadens gröna rum vill Oskarshamnspartiet införa ett kommunalt 
grönområdesregister, där alla offentliga parker, naturområden och grönstråk 
kartläggs, klassificeras och ges ett tydligt skydd mot exploatering. Vi vill även se 
en grönområdespolicy som garanterar att för varje kvadratmeternaturmark som 
bebyggs, ska minst lika mycket ny grön yta skapas någon annanstans i kommunen. 

På så vis kan vi säkerställa att Oskarshamn fortsätter vara en stad där naturen alltid 
finns nära, där människor kan njuta av grönska, frisk luft och stillhet – och där beslut 
som påverkar invånarna fattas i öppenhet, inte i slutna rum. 

Mål: 

✓ Att kommunen går i framkant i naturkonservering 

✓ Att beskydda uppskattade grönområden från bebyggelse  

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun vid varje planerad bebyggelse för dialog med 

närliggande aktörer och att deras åsikt redovisas 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att implementera 

byggförbud på högt uppskattade grönområden 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att etablera ett nytt 

naturreservat 

➢ Att Oskarshamns kommun antar en princip om att aldrig bebygga ett 

uppskattat grönområde om alternativ finns 
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Traditionell arkitektur 

Det finns få människor som på allvar tycker att de ökända miljonprojekten från 1960- 
och 70-talet är vackra att se på eller särskilt trevliga att bo i. Många av dessa 
områden, som en gång byggdes i modernismens anda, präglas idag av monotoni, 
slitna fasader och en miljö som ofta upplevs som otrygg. De flesta uppskattar inte 
heller att omges av plåtlådor, betongklossar och ståltorn – former av arkitektur som 
ibland beskrivs som "funktionella", men som i praktiken ofta skapar kalla, avskalade 
och själlösa miljöer. Flera empiriska studier visar tydligt att människor mår bättre och 
känner sig tryggare i miljöer med klassisk, harmonisk och mänskligt proportionerad 
arkitektur. Människor dras till det vackra och välbekanta: till byggnader som andas 
hantverk, historia och balans snarare än till djärva och avskalade experiment. Det är 
inte en fråga om nostalgi, utan om välbefinnande och social hållbarhet. När stadsrum 
utformas med omsorg och skönhet i centrum ökar både tryggheten, stoltheten och 
gemenskapen bland invånarna. Oskarshamnspartiet menar att kommunen 
behöver göra ett omtag i sin syn på arkitektur och stadsplanering. Det är dags att 
lämna de idéer som ser staden som en yta för prestigeprojekt, och i stället bygga 
med människa, trivsel och tradition som utgångspunkt. Arkitekturens främsta syfte 
ska vara att skapa vackra, funktionella och långsiktigt hållbara miljöer – inte att 
imponera på arkitekttävlingar eller spegla en enskild politikers vision om "det 
moderna". Att bygga i en estetiskt tilltalande och traditionell stil ska därför vara 
utgångspunkten i kommunens planering. Nya byggnader bör anpassas till den 
befintliga bebyggelsen, både i skala och karaktär, så att Oskarshamn behåller sin 
unika identitet och charm. Modern teknik kan och ska naturligtvis användas – men i 
en arkitektonisk form som harmoniserar med stadens historia snarare än bryter mot 
den. Oskarshamnspartiet vill att kommunen tar fram nya riktlinjer och strategier för 
arkitektur och stadsutveckling. Dessa ska främja byggande som stärker trygghet, 
trivsel och kulturell kontinuitet, i stället för att tillåta ogenomtänkta projekt som snabbt 
blir daterade. Vi vill att medborgarna får större inflytande över hur deras stad formas 
och att estetik och skönhet blir en självklar del av varje detaljplan. 

En vacker stad är inte en lyx – det är en investering i människors välmående och 
stadens framtid. Med Oskarshamnspartiet i ledningen ska Oskarshamn bli en stad 
som bygger för människor, inte för monument. 

Mål: 

✓ Att öka antalet nybyggen som byggs i traditionell stil 

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun tar fram en arkitekturell mall för nybyggen i 

Oskarshamns kommun 

➢ Att Oskarshamns kommun förtydligar i sin kommunikation att 

kommunen vill se byggnationer i traditionell stil 

➢ Att Oskarshamns kommun vid större renovationer eller nybyggen 

uppmuntrar byggnationer i klassisk arkitektur 
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Miljösmart bebyggelse  

En verkligt hållbar kommun tar ansvar inte bara för sina utsläpp, utan också för hur 
den planerar, bygger och förvaltar sina miljöer. En av de viktigaste och mest 
långsiktiga delarna av det kommunala miljöarbetet är därför att satsa på miljösmart 
bebyggelse – där varje byggprojekt utformas med hänsyn till både klimat, estetik och 
människors välbefinnande. 

Oskarshamnspartiet menar att det är fullt möjligt att förena klimatnytta med skönhet 
och livskvalitet. Genom att tänka nytt kring byggmaterial, planering och grönska kan 
kommunen bidra till att Oskarshamn inte bara blir en grönare stad – utan också en 
vackrare. 

Miljösmart bebyggelse handlar om mer än energieffektivitet. Det handlar om att räkna 
in grönytor i detaljplaner, planera för lägenhetsodlingar, innergårdsgrönska och 
urbana trädgårdar, samt använda hållbara och förnybara byggmaterial vid både små 
och stora projekt. Varje enskild åtgärd kan tyckas liten, men sammantaget kan de 
bidra enormt till att minska utsläppen och förbättra livsmiljön för alla som bor i 
kommunen. 

Mål: 

✓ Att uppmuntra miljösmart bebyggelse 

Reformer: 

➢ Att kommunen tar fram en ny flik på sin hemsida där miljösmarta byggen 

framhävs 

➢ Att kommunen introducerar ett kommunalt pris för miljösmart 

bebyggelse 

➢ Att kommunen tar fram en handlingsplan för att öka den miljösmarta 

bebyggelsen 

➢ Att kommunen tar fram en strategisk plan för att öka byggnationer och 

nybyggen i trä  
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Vertikala trädgårdar och gröna detaljer 

Ingen mår bra av att vara omringad av betong och asfalt. Inte heller mår någon bra 

av att se sig omkring och se att det enda gröna man omges av är färgen av folks 

kläder. Oskarshamns kommun bör principiellt anta modellen om 3-30-300 som ämnar 

att med ett öka antalet grönytor och grönskan man ser omkring sig. Även om 

modellen i sig är beundransvärd och stora delar av modellen är värd att ha i 

beaktande så är det objektivt omöjligt att uppnå det målet med som den är skriven 

nu, däremot så anser Oskarshamnspartiet att ett principiellt antagande av modellen 

är värt att genomföra.  

Oskarshamnspartiet anser att kommunens befintliga skrivelser behöver kompletteras 

för att tydliggöra och fastslå att folk mår bättre av att se grönska samt att kommunen 

bör intensifiera sitt arbete med att skapa fler grönytor. Däremot så vill 

Oskarshamnspartiet även se att arbetet med att skapa fler grönytor intar en realistisk 

position och att kommunen börjar arbeta med projekt och modeller som i verkligheten 

skapar fler gröna ytor. 

Genom att arbeta med gröna detaljer och vertikala trädgårdar så kan kommunen 

skapa fler trivsamma grönområden samtidigt som man gör det utan att hämma den 

kommunala tillväxten eller företags expanderingsmöjligheter. Tvärtom så kan gröna 

detaljer och vertikala trädgårdar istället skapa gröna ytor på områden som tidigare 

ansågs vara omöjliga för sådan etablering.  

Mål: 

✓ Att öka antalet gröna ytor i Oskarshamns kommun 

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att etablera fler vertikala 

trädgårdar 

➢ Att Oskarshamns kommun startar en utredning för att lokalisera 

områden i kommunen där vertikala trädgårdar kan etableras 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att etablera fler gröna 

detaljer i kommunen 

➢ Att Oskarshamns kommun startar en utredning för att lokalisera 

områden i kommunen där gröna detaljer kan etableras  
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En levande och stark landsbygd – 
hela kommunen ska leva 

Oskarshamnspartiet anser att landsbygden är lika viktig som stadskärnan. En 
kommun är bara så stark som sin helhet, och landsbygden är en avgörande del av 
Oskarshamns identitet, själ och framtid. Här finns den rika jordbruksmarken, det 
öppna kulturlandskapet och de små samhällena som i generationer burit upp 
kommunen. Dessa värden måste skyddas, vårdas och ges möjlighet att utvecklas. 

Oskarshamn har en landsbygd med stor biologisk och kulturell mångfald – skogar, 
ängar, åkrar och kustnära miljöer som utgör en ovärderlig resurs. Det varierade 
kulturlandskapet ska bevaras inte bara för sin estetiska skönhet, utan för sitt värde 
för rekreation, livskvalitet och framtida livsmedelsförsörjning. Vacker natur är till för 
att upplevas, och det ska vara möjligt att både bo, arbeta och leva gott på 
landsbygden. 

Detta gäller även för äldre medborgare som vill bo kvar på landet när de blir äldre. 
Oskarshamnspartiet vill att kommunen aktivt verkar för att även särskilda boenden 
och vårdresurser finns tillgängliga utanför stadskärnan, så att ingen tvingas flytta från 
sin hembygd mot sin vilja. En värdig äldreomsorg ska vara möjlig i hela kommunen – 
inte bara i tätorten. För att landsbygden ska kunna överleva och blomstra måste den 
också ges rätt förutsättningar. En grundläggande del är infrastrukturen. Vägar måste 
vara väl underhållna och anpassade för de behov som finns hos både boende och 
näringsliv. Det handlar om snöröjning, vägunderhåll, belysning och trafiksäkerhet – 
sådant som påverkar vardagen direkt. En fungerande landsbygd kräver trygga och 
framkomliga vägar året runt. 

Kollektivtrafiken är en annan nyckelfaktor. I många delar av kommunen saknas idag 
tillräcklig kollektivtrafik, vilket isolerar människor och minskar möjligheterna att bo 
kvar. Oskarshamnspartiet vill att kommunen, i dialog med landsbygdens invånare, 
kartlägger det faktiska behovet av kollektivtrafik och därefter påverkar KLT (Kalmar 
Länstrafik) att satsa där det behövs som mest. Ett samhälle är starkt först när även 
de små orterna är inkluderade. 

För att stärka livskraften på landsbygden krävs också en levande lokal ekonomi. 
Oskarshamnspartiet vill medverka till att förbättra livsvillkoren för både företagare och 
boende genom att stärka det lokala näringslivet, särskilt inom jordbruk, skogsbruk, 
turism och småskalig produktion. Kommunen kan här spela en viktig roll genom sitt 
eget agerande. Genom att i upphandlingar premiera närproducerade livsmedel och 
råvaror, kan Oskarshamn både minska transportutsläpp och stödja lokala 
producenter. På så sätt hålls pengarna kvar i bygden, samtidigt som kommunen 
uppfyller sina egna klimat- och hållbarhetsmål. 

En stark landsbygd är en förutsättning för en stark kommun. Oskarshamnspartiet ser 
framför sig en framtid där landsbygden och staden samverkar i balans – där natur, 
arbete, service och gemenskap får växa sida vid sida. Det är så hela kommunen kan 
leva, inte bara delar av den. 
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Lokalproducerad kost  

Lokalproducerad mat har många fördelar och utgör en värdefull resurs för samhället 

och miljön. Lokalproducerad mat innebär kortare transporter, vilket minskar utsläppen 

av växthusgaser och bidrar till en mer hållbar livsmedelsproduktion. Genom att 

minska avstånden som maten måste transporteras kan vi minska vår klimatpåverkan. 

Lokalproducerad mat är ofta färskare än mat som har transporterats långa sträckor. 

Detta innebär att den har bättre smak och högre näringsvärde, eftersom den inte 

behöver konserveras eller mogna under lång transporttid. När vi köper 

lokalproducerad mat stödjer vi även våra lokala bönder och producenter. Detta 

skapar arbetstillfällen och bidrar till att stärka de lokala ekonomierna. Pengarna 

stannar i samhället och främjar en sund och hållbar lokal handel.  

Att främja lokalproducerad kost på kommunens alla enheter och vid upphandlingar 

bidrar inte enbart till en bättre hälsa för kommunens medborgare. Utan i en tid när vi 

står inför utmaningar som matosäkerhet och globala matkriser är lokalproducerad 

mat en viktig del av lösningen. Den främjar hållbarhet, stödjer lokala samhällen och 

ger oss tillgång till näringsrik och smakrik mat. Att välja lokalproducerad mat är inte 

bara gott för oss själva, det är också en positiv handling för miljön och Oskarshamn 

som helhet.  

Mål: 

✓ Att öka andelen lokalproducerad kost inom kommunens verksamhet 

✓ Att främja det lokala jord- och djurbruket.  

Reformer: 

➢ Att kommunen utreder hur man i offentliga upphandlingar kan främja 

lokala bönder och lokala producenter 

➢ Att kommunen tar fram en strategisk plan på hur man kan stödja lokala 

bönder 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att i upphandlingar främja små lokala 

bönder och producenter 

➢ Att kommunen i sina kommunikativa kanaler uppmuntrar folk att äta 

lokalproducerat  
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Bättre infrastruktur och förbindelse  

Bra infrastruktur på landsbygden är av avgörande betydelse och har en djupgående 

inverkan på både det ekonomiska och sociala livet i dessa områden. Infrastruktur, 

inklusive vägnät och elnät är en förutsättning för ekonomisk utveckling. Det stimulerar 

företagande, skapar arbetstillfällen och främjar ekonomisk tillväxt. 

Tillgänglighet till tjänster Infrastruktur är viktig för att säkerställa att invånare på 

landsbygden har tillgång till grundläggande tjänster som hälsovård och utbildning. 

Bra vägar och transportmöjligheter gör det lättare för människor att nå dessa tjänster 

och förbättrar därmed livskvalitén på landsbygden.  

Oskarshamnspartiet har förståelse för att den kommunala bestämmanderätten och 

de kommunala ansvarsområdena inte sträcker sig till stora delar av infrastrukturnätet. 

Detta betyder att kommunen är begränsad i vad man kan göra för att förbättra 

situationen, däremot så kan kommunen bedriva en kommunikativ verksamhet samt 

agera förmedlande mellan landsbygdens invånare och statens myndigheter.  

Mål: 

✓ Att förbättra infrastrukturen på landsbygden  

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun etablerar en digital stödfunktion där 

medborgare kan begära assistans för att få hjälp i hur man navigerar 

mellan myndigheter för att förbättra eller laga infrastruktur.  
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Ökad förståelse  

Förståelse för landsbygdens förutsättningar sträcker sig långt bortom dess gränser 

och är en fråga som påverkar samhällen världen över. Det finns många goda skäl till 

att det är så viktigt att vi uppmärksammar och förstår de unika utmaningar och 

möjligheter som landsbygden innebär. Landsbygden rymmer en oskattbar mångfald 

av biologiska och kulturella resurser. Här finns en mängd olika ekosystem och arter 

som utgör grundvalen för vår biologiska mångfald. Denna biologiska mångfald spelar 

en avgörande roll för ekosystemtjänster och den globala ekologiska balansen.  

Utöver den biologiska mångfalden så är landsbygden kärnan i 

livsmedelsproduktionen. Här finns jordbruksområden och jordbruksföretag som 

producerar en betydande del av de livsmedel som försörjer befolkningen. Förståelse 

för landsbygdens utmaningar är avgörande för att säkerställa en pålitlig och hållbar 

livsmedelsförsörjning. 

De politiska beslut som kommunen tar påverkar landsbygden och bör därför baseras 

på en djup förståelse av dess unika behov och förutsättningar. Det är nödvändigt att 

involvera lokala samhällen och ta hänsyn till deras röster och synpunkter för att 

utforma effektiva och rättvisa politiska åtgärder. Förståelse för landsbygdens 

förutsättningar är därför av central betydelse för att främja hållbarhet, ekonomisk 

tillväxt och social rättvisa. Det är en fråga som rör oss alla, oavsett om vi bor på 

landsbygden eller i staden. Genom att samarbeta och vara medvetna om 

landsbygdens unika utmaningar och möjligheter kan vi skapa en mer inkluderande 

och hållbar framtid.  

Mål: 

✓ Att öka förståelsen för landsbygdens utmaningar 

Reformer: 

➢ Att kommunen i sina kommunikativa kanaler främjar och delar en positiv 

bild av landsbygden 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att låta bönder och lantbrukare 

besöka förskolor och grundskolor för att prata om landsbygden 

➢ Att kommunen tar fram en princip om att vid beslut som rör landsbygden 

ska alltid dialog föras med markägare 

➢ Att kommunen tar fram ett principiellt beslut om att man motsätter sig 

landbaserad vindkraft  
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Återupprätta tryggheten i 
Oskarshamn 

Oskarshamnspartiet menar att tryggheten är en grundläggande rättighet för alla 
invånare – oavsett var man bor, vem man är eller vilken bakgrund man har. Trygghet 
handlar inte bara om polisnärvaro eller övervakning, utan om något större: att 
människor ska känna tillit till samhället, till varandra och till sin egen stad. Vi ser med 
oro på hur den kommunala tryggheten successivt har försvagats. Oskarshamns 
kommun och den politiska majoriteten måste komma till insikt om problemens 
omfattning och våga erkänna de utmaningar som faktiskt finns. Ett samhälle som inte 
erkänner sina problem kan aldrig lösa dem. 

Att påstå att hemlöshet inte existerar i Oskarshamn är att blunda för verkligheten. 
Bara för att Socialdemokraterna och Moderaterna har deklarerat att hemlöshet inte 
finns, betyder inte att fler människor fått tak över huvudet. Oskarshamnspartiet 
erkänner att hemlöshet är ett växande problem – även här – och vi kräver att 
kommunen tar sitt ansvar genom att kartlägga omfattningen och införa konkreta 
åtgärder för att motverka och förebygga hemlöshet. 

Vi vill se ökad samverkan mellan kommunen, civilsamhället och fastighetsägare för 
att säkerställa att ingen i Oskarshamn ska behöva sova utomhus, i bilar eller på 
tillfälliga adresser. Varje människa har rätt till en trygg bostad, och kommunen måste 
agera därefter. Trygghet handlar också om att människor ska våga röra sig fritt i sin 
egen stad, dag som natt. Ingen kvinna ska behöva gå hem med skyddsspray eller 
hålla nycklarna i handen som vapen för att känna sig trygg. Tyvärr har detta blivit en 
allt vanligare verklighet i Oskarshamn, och det är oacceptabelt. 

Oskarshamnspartiet vill att kommunen, i samarbete med polisen och det lokala 
näringslivet, satsar på trygghetsskapande åtgärder: bättre belysning, fler 
trygghetskameror i utsatta områden, trygghetsvandringar och en starkare närvaro av 
ordningsvakter och fältassistenter i stadskärnan. Samtidigt måste de mjuka 
insatserna – som ungdomsverksamhet, socialt stöd och missbruksprevention – 
förstärkas. En växande orsak till otryggheten i Oskarshamn är den 
ökande narkotikahandeln och missbruket. Aldrig tidigare har kommunen haft så 
omfattande problem med knarklangning som idag. Detta påverkar inte bara de som 
fastnar i missbruk, utan hela samhället: otrygghet, brott, våld och social misär följer i 
dess spår. Oskarshamnspartiet kräver att kommunen tar ett betydligt tuffare 
grepp mot narkotikarelaterad verksamhet. Det räcker inte med ord – det krävs 
handling. Vi vill att kommunen tillsammans med polisen, skolor och föreningslivet 
startar en lokal antidrogkampanj som tydligt visar den verklighet som följer av 
droganvändning: lidande, beroende, splittrade familjer och våld. Kommunen måste 
våga tala klarspråk: varje person som köper droger bidrar till gängvåld, kriminalitet 
och mänskligt lidande. Samtidigt behöver de som fastnat i missbruk få snabb hjälp, 
vård och rehabilitering – inte stigmatisering. Trygghet ska inte vara en politisk slogan, 
utan en konkret verklighet. Med Oskarshamnspartiet i ledningen kommer kommunen 
att ta problemen på allvar, agera snabbt och tydligt, och bygga ett Oskarshamn där 
alla människor kan leva utan rädsla – i trygghet, värdighet och tillit. 
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Ett Oskarshamn fritt från hemlöshet  

Hemlösheten har förvärrats under lång tid både på nationell och lokal nivå, dels på 

grund av bostadsbristen och de ökade behoven av sociala insatser i samhället. Det 

belastade välfärdssystemet, trångboddheten och brottsligheten på hyresmarknaden 

med svarta kontrakt har ökat.  

Även de inresta EU-migranterna har försvårat de hemlösas situation ytterligare då de 

har tagit i anspråk stora delar av det stöd som skulle ges till hemlösa av kommuner 

och ideella organisationer. Hemlöshet är både till följd av och kan skapa personliga 

tragedier och äventyrar rättssäkerheten för personer med särskilda behov. 

Vi inom Oskarshamnspartiet anser att socialtjänstens mål om att alla skall garanteras 

en skälig levnadsstandard ska vara en självklarhet, i synnerhet gällande barn. Vi kan 

dessvärre se att hemlösheten även bland barn har ökat baserat på 

kronofogdemyndighetens rapporter. Arbete mot hemlöshet sker huvudsakligen ideellt 

idag i Sverige, av exempelvis Stadsmissionen men trotts dessa ideella krafter så har 

situationen blivit ohållbar. Det är därför nödvändigt för Oskarshamns kommun att 

trappa upp sitt arbete mot hemlöshet.  
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Akutboende och vinterkristeam 

För att kunna tackla frågan om hemlöshet på riktigt så behöver vi också tänka utanför 

lådan. Vi behöver ta till åtgärder för att kunna säkra vädertäta och hållbara boenden, i 

synnerhet under vinterhalvåret. Därför bör Oskarshamns kommun även se över 

temporära boenden för att utöka antalet akutboenden för att motverka att man sover 

utomhus. Dessa boenden ska kunna under en kort tid installeras på en plats som 

bedöms vara aktuellt och har hög närvaro av personer med hemlöshet. För att sedan 

när behovet minskat och personer har gått vidare till andra boenden kunna 

avvecklas. 

Vintern är den svåraste tiden på året att inte ha ett tak över huvudet, när 

temperaturen faller så blir det livsfarligt att sova utomhus. Därför vill 

Oskarshamnspartiet införa ett Vinterkristeam som ska vara behjälplig och en 

förstärkning till den hemlöshetsverksamhet som bedrivs året om. För det råder en 

större nöd kring bostad just under vintern så bör då kommunen återspegla detta i 

sina prioriteringar. 

Mål: 

✓ Att säkerställa att ingen tvingas sova ute under vinterhalvåret 

✓ Att minska öka antalet temporära akutboendet  

Reformer: 

➢ Att kommunen inför ett Vinterkristeam mot hemlöshet 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att öka antalet akutboenden 

➢ Att kommunen tillsätter en utredning om kommunens nuvarande 

hemlöshetsverksamhet och förslag till förbättringar 
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Ökad samverkan  

Oskarshamnspartiet ser med stort allvar på den problematik som finns där personer 

som lever med våld i nära relationer blir fastlåsta i sina boenden för att de inte har 

ekonomin eller möjlighet att flytta. Vi ser detta som en del av problematiken 

beträffande hemlösheten, då de skulle blivit hemlösa i de fall de skulle lämna sin 

våldsamma och skadliga relation. Således bör arbetet mellan våld i nära relationer, 

hemlöshetsprevention och akutboenden samverka för att erbjuda möjlighet till de 

som lever under våld en annan väg.  

Oskarshamns kommun bör samverka med alla delar av civilsamhället för att 

underlätta och understödja arbetet mot hemlöshet. Det finns redan i dagsläget en rad 

olika aktörer som gör ett väldigt gott jobb i samarbete med Oskarshamns kommun 

och vi vill se en utökning av detta.  

Det råder i dagsläget redan samverkan med många berörda myndigheter och det 

uppskattas, dock så bör detta arbete effektiviseras så att Oskarshamns kommun kan 

bli bättre på att nå ut till personer som är socioekonomiskt utsatta och utan fast 

boende. Oskarshamns kommun bör inte endast samverka med externa aktörer utan 

bör även inarbeta den kommunala arbetslinjen i arbetsmarknadsåtgärder som 

presenteras till individen. Detta för att både försäkra dem om akutboende men även 

för att påbörja en väg till eget boende, egen försörjning och ökad självständighet.  

Mål: 

✓ Att öka samverkan inom arbetet mot hemlöshet  

Reformer: 

➢ Att kommunen utreder hur man kan öka samverkan mellan stödenheter 

av våld i nära relationer, hemlöshetsprevention och akutboenden 

➢ Att kommunen utreder hur man kan öka samverkan med civilsamhället 

för att motverka hemlöshet 

➢ Att kommunen utreder hur man kan öka samverkan med berörda 

myndigheter för att säkra arbetsmarknadsåtgärder 

➢ Att kommunen utreder hur man kan stärka samverkan mellan aktuella 

kommunala bolag och socialtjänst för att effektivisera boende tilldelning  
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Trygghet i hela Oskarshamn – för 
alla, överallt 

I Oskarshamn ska tryggheten på våra gator, torg och i våra bostadsområden inte 
vara beroende av var i kommunen du bor. Varje medborgare, oavsett adress eller 
bakgrund, ska kunna känna samma lugn och tillit i sin vardag. Trygghet är inte ett 
privilegium – det är en grundläggande rättighet. 

För att nå dit krävs mer än bara ord. Oskarshamn behöver politiskt ledarskap som 
vågar vända utvecklingen, som inte accepterar att otryggheten växer år efter år, och 
som tar ansvar för att skydda invånarnas säkerhet. Oskarshamnspartiet är redo att ta 
det ansvaret. Vi kommer att sätta tryggheten främst, med konkreta åtgärder, tydliga 
mål och en långsiktig plan. För oss i Oskarshamnspartiet är det av största vikt 
att aktivt motarbeta den växande otryggheten. För att komma åt de övergrepp och 
brott som riktas mot barn och unga krävs både snabba, akuta insatser och uthålliga, 
förebyggande åtgärder. Socialtjänsten måste få de resurser och den handlingsfrihet 
som krävs för att tidigt upptäcka, stötta och ingripa när barn riskerar att fara illa. 

Den uppsökande verksamheten bland ungdomar som befinner sig i riskzonen 
behöver förstärkas kraftigt. Kommunen bör samarbeta tätare med skolor, 
fritidsgårdar, föreningar och föräldrar för att identifiera unga som riskerar att hamna i 
kriminalitet eller utsättas för våld. Att agera tidigt sparar både mänskligt lidande och 
stora samhällskostnader. För att skapa trygghet i hela kommunen måste både 
den polisiära närvaron och den kommunala trygghetsövervakningen byggas ut. 
Oskarshamnspartiet vill att fler kameror sätts upp på strategiska platser såsom 
centrala torg, busshållplatser och skolområden. Samtidigt vill vi se fler ordningsvakter 
och trygghetsvärdar i stadskärnan, på evenemang och i de områden där otryggheten 
upplevs som störst. 

Vi vill att kommunen tar sitt ansvar för att ge brottsoffer ett starkare skydd och bättre 
stöd. Det handlar både om praktisk hjälp, rådgivning och psykologiskt stöd – men 
också om att skapa rutiner som säkerställer att brottsoffer inte lämnas ensamma i 
mötet med rättsväsendet. 

Att otryggheten har ökat är ingen nyhet för någon. Framför allt är det kvinnor och 
ungdomar som i dag upplever en ökad rädsla och utsatthet. Denna utveckling är 
djupt oroande och helt oacceptabel. Ingen ska behöva anpassa sitt liv, sina kläder 
eller sina rörelsemönster av rädsla för trakasserier eller övergrepp. 

Trygghet skapas inte över en natt, men den förloras snabbt när politiken sviker sitt 
ansvar. Med Oskarshamnspartiet vid rodret ska Oskarshamn åter bli en kommun där 
invånarna vågar vistas ute kvällstid, där ungdomar känner sig trygga på väg till 
skolan, och där kvinnor inte behöver leva med rädsla. 

Vår vision är tydlig: ett tryggt, värdigt och fritt Oskarshamn – för alla, överallt och 
alltid. 
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Hederskultur 

Oskarshamnspartiet anser att bekämpning av hederskultur på kommunal nivå är av 

avgörande betydelse. Hederskultur har djupt rotade konsekvenser och utgöra en 

allvarlig kränkning av mänskliga rättigheter, särskilt när det gäller individers rätt till liv, 

frihet och personlig integritet. Det kan också skapa hinder för jämställdhet, integration 

och social rättvisa, vilket är i strid med våra svenska samhällsvärderingar. 

Inom vårt perspektiv är främjandet av jämställdhet en central del av kommunens 

arbete. Hederskultur är något som är förödande för kvinnor och deras möjligheter till 

utbildning, arbete och självständighet. Genom att bekämpa hederskultur på 

kommunal nivå strävar vi efter att uppmuntra ökad jämställdhet och ge kvinnor 

möjlighet att leva sina liv enligt egna önskemål. Vi ser dessutom bekämpning av 

hederskultur som en viktig faktor för att främja integration. När individer känner sig 

tvingade att följa stränga kulturella normer som är oförenliga med svenska 

samhällsnormer och lagar, kan det skapa en känsla av utanförskap och isolering. 

Genom att motverka hederskultur på kommunal nivå strävar vi efter att skapa en 

öppnare och tryggare samhällsmiljö som främjar integration och samhörighet. 

Inom ramen för vårt perspektiv på social rättvisa betonar vi vikten av inkludering och 

lika tillgång till samhällets resurser och tjänster. Genom att bekämpa hederskultur på 

kommunal nivå arbetar vi för att säkerställa att alla medborgare, oavsett bakgrund, 

ges möjlighet att delta fullt ut i samhällslivet. Slutligen, för att upprätthålla lag och 

ordning och säkerställa rättssäkerhet är det nödvändigt att aktivt bekämpa 

hederskultur. Det handlar om att säkerställa att vårt rättssystem respekteras och att 

de som bryter mot lagen ställs till svars, oavsett bakgrund eller kulturell identitet. 

Detta arbete är en viktig del av vårt bredare åtagande att skapa ett samhälle som 

bygger på en stark gemenskap och inkludering för alla medborgare.  

Mål: 

✓ Att bekämpa hederskultur och dess konsekvenser  

Reformer: 

➢ Att Oskarshamns kommun tillsätter en utredning om hur samarbetet 

mellan nämnderna kan förbättras för att bekämpa hederskultur 

➢ Att Oskarshamns kommun ger bildningsförvaltningen i uppdrag att ta 

hålla kurser för skolpersonalen i hur man upptäcker och agerar om 

någon utsätts för hedersvåld i hemmet. 

➢ Att kommunen tar fram en strategisk plan för att bekämpa hederskultur 

➢ Att kommunen tar fram en strategisk plan för att motverka 

barnäktenskap 

➢ Att kommunen utreder hur bekämpandet av kvinnlig könsstympning kan 

integreras i kommunens jämställdhetsarbete 
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Trygghet i det offentliga  

Att människor känner sig trygga när de rör sig på gatorna är en grundläggande 

förutsättning för en välmående och livskraftig kommun. Trygghet på gatan är en viktig 

komponent i att skapa en positiv livsmiljö och påverkar vårt dagliga liv på många sätt. 

När människor känner sig trygga kan de röra sig fritt och njuta av utomhusaktiviteter 

utan att vara rädda för att bli rånade eller överfallna.  

Det är avgörande för kommunen att skapa trygga och säkra miljöer för dess 

medborgare och att misslyckas med detta är att misslyckas med det kommunala 

huvuduppdraget. Om medborgare inte känner sig trygga att röra sig fritt på gator och 

torg så bidrar det till en ökad isolering och utanförskap. Om människor inte vågar gå 

ut om kvällarna för att de är rädda över vad som kan hända, så kommer dessa 

människor att känna sig otrygga i allmänhet också.  

Det är därför viktigt att kommunen tar trygghetsfrågan på allvar och arbetar offensivt 

med att främja trygghetsskapande åtgärder. Oskarshamnspartiet vill att 

Oskarshamns kommun ska bli ledande i trygghetsarbetet och ser därför behovet av 

att kommunen på grund av det uppenbara misslyckandet tar ett omtag i sitt 

trygghetsarbete och arbetar för ett kommunalt paradigmskifte inom det kommunala 

trygghetsarbetet.  

Mål: 

✓ Att öka den kommunala tryggheten 

Reformer: 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att etablera kommunala 

trygghetsvärdar 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att kraftigt öka kameraövervakningen 

i kommunen 

➢ Att kommunen utreder möjligheten att kraftigt öka belysningen i 

kommunen 

➢ Att kommunen arbetar för att öka antalet poliser i Oskarshamn  
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En knarkfri kommun  

Främjande av en sund och drogfri livsstil är en grundläggande värdering för 

Oskarshamnspartiet. Oskarshamnspartiet anser att det är en enorm hälsorisk, och 

genom att bekämpa knarklangning kan vi främja en drogfri livsstil och förebygga 

missbruk. Lokalt samarbete är en nyckelaspekt i bekämpningen av knarklangning. 

Oskarshamns kommun spelar en viktig roll i samarbetet med och mellan polisen, 

socialtjänsten och andra myndigheter. Oskarshamnspartiet ser värdet av att stärka 

detta samarbete för att effektivt motverka narkotikahandel och missbruk.  

Folkhälsa och säkerhet är en av de viktigaste anledningarna att bekämpa 

knarklangning. Knarkmissbruk kan ha förödande konsekvenser för individers hälsa 

och är ofta kopplat till andra former av brottslighet och sociala problem. Genom att 

minska tillgängligheten av narkotika kan vi arbeta för att minska dessa skadliga 

effekter.  

Den politiska majoritetens riksorganisationer har till sin eloge kommit till insikten att 

det inte räcker att bekämpa de som langar narkotika utan att man även behöver 

bekämpa de som köper drogerna. För att detta arbete ska få konkret effekt så krävs 

det dock att kommunens arbete blir betydligt hårdare.  

Ur Oskarshamnspartiets perspektiv är bekämpning av knarklangning i Oskarshamn 

en del av ett övergripande åtagande att skapa trygga och sunda samhällen där 

medborgarnas hälsa och säkerhet är prioriterad. Det handlar om att skydda 

samhället från skadliga och destruktiva krafter och främja en livsstil fri från narkotika.  

Mål: 

✓ Att minska narkotikabrotten i Oskarshamn 

✓ Att minska försäljningen av narkotika i Oskarshamns kommun  

Reformer: 

➢ Att kommunen tar fram en strategisk plan för att bekämpa narkotika 

➢ Att kommunen uppdaterar den grafiska profilen och vinklingen på de 

bilder och videoklipp som är kopplade till kommunens 

knarkbekämpning. 

➢ Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten hur samarbetet mellan 

nämnderna kan förbättras i knarkbekämpningen. 

➢  Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att tillsammans med 

polisen genomföra slumpmässiga besök med knarkhundar på 

Oskarshamns skolor 

➢ Att Oskarshamns kommun i dialog med vårdnadshavare inför 

slumpmässiga drogtester på Oskarshamns skolor 

➢ Att Oskarshamns kommun uppmuntrar samtliga skolor att genomföra 

årliga föreläsningar om drogmissbruk 
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En effektiv administration  

Arvoden och ordförandeskap  

Oskarshamnspartiet ser behovet av att erbjuda ersättning för förlorad 

arbetsinkomst och andra typen av arvoden för kommunens förtroendevalda för att 

skapa incitament för människor att engagera sig vår demokrati. Lika viktigt som 

det är att det finns arvoden för de som har förtroendeuppdrag och på grund av sitt 

engagemang och tjänstgöring i det offentliga så är det minst lika viktigt att dessa 

arvoden aldrig tillåts vara så stora att det blir en börda för ekonomin och en 

oförsvarlig utgift för medborgarna.  

Oskarshamnspartiet är ett parti som sätter ett högt värde på medborgarnas 

gemensamma tillgångar. Detta betyder att vi inte vill att medborgarnas 

skattemedel ska användas för att endast gynna ett fåtal personer eller partier. 

Oskarshamnspartiet ser behovet av att kraftigt minska politikens kostnad och 

därmed minska samtlig politikers arvoden. Utöver en generell besparing så ser 

Oskarshamnspartiet behovet av att ta bort samtliga av kommunens onödiga 

arvoden och onödiga utbetalningar till partier och politiker. 

Att ha ett politiskt engagemang är något man ska ha för att man vill förändra och 

förbättra, inte för att man vill tjäna pengar. Oskarshamnspartiet ämnar därför att 

genomföra en omfattande nedskärning i kommunens politik och göra den så 

kostnadseffektiv den går. 

Mål: 

✓ Att kraftigt minska kostnaden för politiken  

Reformer: 

➢ Att minska samtliga politiska arvoden med 40% 

➢ Att ta bort arvoden för samtliga vice- samt andre vice 

ordförandeposter 

➢ Att ta bort samtliga av kommunens kommunalråd  

➢ Att kommunen helt avskaffar det kommunala partistödet  

➢ Att kommunen helt avskaffar gruppledararvodena 

➢ Att kommunen avskaffar tjänsten som kommunalrådssamoednare  
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Kommunledningskontoret 

Kommunledningskontoret är den kommunala administrationens centrum, detta 

betyder att det är här ifrån det administrativa arbetet utgår ifrån. Utöver att vara 

kärnan av den kommunala administrationen så är kommunledningskontoret även 

den del av kommunen som har växt till en ohållbar storlek. 

Den kommunala administrationen och de tjänstemän som jobbar på 

kommunledningskontoret ska fokusera på att effektivisera arbetet för 

förvaltningarna och säkerställa att verksamheten flyter på ostört. Dessvärre så har 

kommunledningskontoret flera skräddarsydda anställningar som inte bidrar till 

medborgarnas välstånd och välfärd utan enbart bidrar till att öka kommunens 

utgifter. 

I en tid där kommunen befinner sig i ett tufft ekonomiskt läge så måste 

prioriteringar göras, för Oskarshamnspartiet betyder det att ta bort dessa 

skräddarsydda och överflödiga tjänster samt göra stora nedskärningar inom 

administrationen.  

Mål: 

✓ Att minska onödig administration  

Reformer: 

➢ Att kommunen skär ner administrationen med 20mkr under 

verksamhetsåret 2026 
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Heltäckande projekt: Nedskärning av 

administration och byråkrati 

Oskarshamnspartiet har sedan partiets bildande varit starka förespråkare av en 

minskad kommunal apparat. Att upprätthålla kommunens kärnverksamhet och göra 

det så effektivt som möjligt ska vara det som genomsyrar hela kommunkoncernen. 

Att stoppa anlitandet av människor för anlitandes skull eller att tillhanda olika tjänster 

som endast bidrar till att stoppa upp kommunens möjligheter att bedriva en effektiv 

verksamhet är något som Oskarshamnspartiet ser som sin största utmaning samt sin 

störst skyldighet att hantera. 

Oskarshamnspartiet anser att allting som kan genomföras av den privata sektorn 

utan att det riskera eller minskar tjänsternas kvalitet ska genomföras av det privata. 

Att exempelvis kommunen tillhandahåller en rad kommunikatörer och strateger för 

projekt som inte borde startats från första början anser Oskarshamnspartiet vara ett 

slag mot medborgarnas förtroende. 

Varje onödig avlöning, utgift eller förslösad skattekrona är enligt en gamla 

socialdemokratisk anda en stöld från folket. Oskarshamnspartiet ser det därför som 

sin skyldighet att korrigera kommunens administration och byråkrati för att göra den 

mer kostnadseffektiv och mer rullande i sin verksamhet. Oskarshamnspartiet har 

därför som intention att genomföra ett eltäckande projekt genom hela 

kommunkoncernen med målsättningen att kraftigt dra ner på administrationen och 

minska skatteslöseriet i kommunen. 

Mål: 

✓ Att göra Oskarshamns administration effektivare och billigare  

✓ Att minska kostnaderna för den enskilde skattebetalaren 

Reformer: 

➢ Introducera en total centralisering av samtliga av kommunens IT och HR 

tjänster 

➢ Skapa en självständig kommunikationsavdelning under privat regi att 

tillgodose alla kommunens kommunikationsbehov  

➢ Introducera ett totalt nyanställningsstopp inom kommunens 

administration  

➢ Genomföra en heltäckande granskning och behovhetspröva samtliga av 

kommunens administrativa anställningar 
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En effektiv kommun – mindre byråkrati, mer 

resultat 

En kommun är aldrig bättre än sin byråkrati. När den kommunala organisationen 
växer sig för stor och ineffektiv påverkar det hela verksamheten – från omsorg och 
vård till skola och kommunledning. En överväxt administration med för många 
mellanchefer och konsulter leder oundvikligen till längre handläggningstider, ökade 
kostnader och försämrad service för medborgarna. 

Oskarshamnspartiet vet att en effektiv kommun kräver en smidig och ansvarstagande 
organisation. Därför kommer vi att genomföra en heltäckande omorganisering av 
hela kommunkoncernens administration och byråkrati – med målet att minska 
kostnaderna, korta beslutsvägarna och öka transparensen. 

Ett nutida exempel på effektivisering är Elon Musks övertagande av sociala 
medieplattformen Twitter (numera X). Genom att kraftigt minska antalet 
administrativa tjänster – med över 80 % – lyckades företaget bibehålla sin 
funktionalitet och effektivitet. Även i Kalmar har man visat att det går att spara stort 
inom administrationen: där krävs nu besparingar på över 40 miljoner kronor för att 
trygga kommunens ekonomi utan att höja skatten. 

Oskarshamnspartiet kommer stegvis att arbeta för att nedmontera kommunens 
onödiga och okontrollerade kostnader. Varje upphandling ska granskas utifrån dess 
ekonomiska hållbarhet och faktiska behov. Att överskrida budgeten med tiotals 
miljoner för exempelvis en brygga skulle under ett Oskarshamnsparti-styre vara 
otänkbart. 

Under verksamhetsåret 2026 avser partiet att minska de administrativa kostnaderna 
med minst 20 miljoner kronor. Samtidigt kommer ett nytt, tidsbegränsat uppdrag 
inrättas – en slöseriombudsman under ett nyinrättat anti-slöserikontor. Detta kontor 
ska ha i uppdrag att fortlöpande identifiera slösaktiga utgifter och ineffektiva 
processer inom alla förvaltningar, med målet att frigöra resurser till 
kärnverksamheterna: vård, skola och omsorg. 

Med Oskarshamnspartiet i ledningen får kommunen en effektivare organisation, en 
starkare ekonomi och bättre service till invånarna – utan att skatten behöver höjas. 

Mål: 

✓ Att effektivisera kommunens administration  

Reformer: 

➢ Inrätta en ny tjänst som slöseriombudsman 

➢ Inrätta ett kontor med mandat att granska samtliga förvaltningar och 

revisioner. 
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En ansvarsfull och framtidsinriktad 
budget för Oskarshamn 

Förord från Oskarshamnspartiet  

Oskarshamnspartiet vet att verkligt ansvar visas genom prioriteringar, långsiktighet 
och mod att fatta svåra beslut. En genomgång av den politiska majoritetens egna 
prognoser för åren 2026–2029 visar tydligt att kommunen inte mår bra. Underskott 
växer, investeringar skjuts upp och förtroendet bland invånarna minskar. Trots detta 
tycks majoriteten vara nöjda – så länge deras egna arvoden lämnas orörda. De väljer 
att ignorera den ekonomiska och strukturella kris som kommunen står inför och låter i 
stället framtida generationer ta smällen för dagens passivitet. Oskarshamnspartiet 
vägrar acceptera ett sådant kortsiktigt tänkande. Vi har låtit hela vårt budgetarbete 
genomsyras av framtidsperspektiv, ansvarstagande och en vilja att bryta gamla 
mönster. Vår budget skiljer sig från övriga partiers genom att den vågar ställa de 
obekväma men nödvändiga frågorna: 

• Hur kommer Oskarshamn att se ut om tio år, om vi fortsätter låta kommunen 
sjunka djupare i underskott och missnöje, medan unga flyttar härifrån? 

• Vilken framtid erbjuder vi våra barn, om företag efter företag väljer att lämna 
kommunen för bättre förutsättningar på andra håll? 

• Hur kommer framtidens invånare att se på vårt agerande, om det enda vi gjort 
är att skjuta problemen framför oss tills dagen då Oskarshamn inte längre 
klarar att bära sina egna kostnader? 

Det är med dessa frågor i åtanke som Oskarshamnspartiet lagt fram sin budget för 
2026. Oskarshamnspartiets budget är inte byggd på kortsiktiga politiska vinster. Den 
är inte framtagen för att leverera rubriker, utan för att skapa resultat. Vi har valt att 
lägga grunden för ett långsiktigt hållbart Oskarshamn – ekonomiskt, socialt och 
administrativt. Vår målsättning är att förändra kommunens fokus: bort från ett tungt 
skattetryck, ineffektiva strukturer och politisk detaljstyrning av den privata sektorn – 
och i stället mot ett lösningsorienterat, expansivt och framtidsinriktat arbetssätt. Vi vill 
se en kommun där idéer, företagande och innovation uppmuntras, inte kvävs av 
byråkratiska hinder och överdriven kontroll. Vi vill lägga grunden för ett politiskt 
paradigmskifte i Oskarshamn. Det innebär att kommunen måste våga utvärdera sina 
egna strukturer, ifrågasätta ineffektiva verksamheter och öppna upp för nya 
arbetssätt. Vi vill se en kommun som präglas av öppenhet, effektivitet och ansvar, 
där varje skattekrona används med respekt för dem som betalar den. 

Oskarshamnspartiet kommer att driva igenom utredningar och reformer som 
säkerställer att kommunen blir en motor för utveckling i hela regionen. Genom att 
kombinera en sund ekonomi med starkt företagsklimat och ett tydligt fokus på 
framtidens generationer kan Oskarshamn återigen bli ett föredöme bland de 
småländska kommunerna. Oskarshamn kommer kanske aldrig att tävla om rollen 
som Sveriges huvudstad – men med rätt politisk vilja, en realistisk budget och ett 
stabilt ledarskap kan vår kommun bli hjärtat och motorn i det småländska hjärtlandet. 
Ett Oskarshamn som står starkt, växer stadigt och skapar framtidstro för alla sina 
invånare. 
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Ekonomiskt utgångsläge: 

Skattesats: 

Skattesats verksamhetsår 2026: 22,35kr 

Prognostiserad skattesats inför verksamhetsår 2027: 

 

Uttalade reformer med ekonomisk påverkan på 

verksamhetsåret 2026: 

Ta bort attraktivare Oskarshamn: 2 500 000kr 

Försäljning av kommunala fastigheter: 3 745 200kr 

Inte riva Kikeboskolan: 14 800 000kr 

Borttagna partistöd: 515 114kr 

Nedskärning av politiska arvoden, i enlighet med Oskarshamnspartiets uttalanden: 

Kommunalråd (kommunalråd 2): 729 300kr 

Oppositionsråd (kommunalråd 3): 686 400kr 

 

Kommunfullmäktiges presidium (Borttagna arvoden): 

KF Ordförande: 102 960kr 

KF första vice ordförande: 60 060kr 

KF andre vice ordförande: 34 320kr 

 

Socialnämndens ordförande (20% av riksdagsarvodet, idag 50%):  257 400kr 

SN första vice ordförande: 214 500kr 

SN andre vice ordförande: 171 600kr 

 

Bildningsnämndens ordförande (20% av riksdagsarvodet, idag 50%): 257 400kr 

BN första vice ordförande: 214 500kr 

BN andre vice ordförande: 171 600kr 
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Samhällsbyggnadsnämndens ordförande (oförändrad): 0kr 

SBN första vice ordförande: 128 700kr 

SBN andre vice ordförande: 111 540kr 

 

Den politiske samordnaren för majoritetspartierna (borttagen tjänst): 
257 400kr 

 

Gruppledararvode (Borttagna arvoden): 

S: 29 174 kr 

SD: 43 259kr 

M: 23 768kr 

V: 36 952kr 

KD: 36 051kr 

C: 35 150kr 

KLP: 35 150Kr 

L: 34 249kr 

 

Total nedskärning av politiska arvoden: 3 671 433kr 

 

Oskarshamnspartiet generella administrativa nedskärningar: 4 000 000kr 

Minskad administration i kommunledningskontoret: 2 500 000kr 

Omfördelat studiestöd: 5 700 000kr  

Oskarshamnspartiet resultat i förhållande till S/M budget:  +33 431 747kr 
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Strategiska planer  

Följande är en sammanställning av de strategiska planer som 

Oskarshamnspartiet yrkar att Oskarshamns kommun ska arbeta 

fram under verksamhetsåret 2026–2027: 

1. Att kommunen tar fram en handlingsplan för att öka en 

miljösmart och kostnadseffektiv bebyggelsen 

2. Att kommunen tar fram en strategisk plan för att öka 

nybyggen i trä 

3. Att kommunen tar fram en strategisk plan på hur man kan 

stödja lokala bönder 

4. Att kommunen tar fram en strategisk plan för att bekämpa 

hederskultur 

5. Att kommunen tar fram en strategisk plan för att bekämpa 

narkotika 

6. Att Oskarshamns kommun tar fram en handlingsplan för 

hur kommunens historia ska ges ett ökat fokus i kulturlivet. 

7. Att kommunen tar fram en heltäckande näringslivsstrategi 

med fokus på brott och otrygghet. 

8. Att kommunen ska ta fram en handlingsplan för att få fler 

små och medelstora företag möjligheten att delta i 

kommunens upphandlingar. 

9. Att Oskarshamns kommun tar fram en handlingsplan för 

att förbättra arbetsmiljön inom omsorgen 

10. Att Oskarshamns kommun tar fram en handlingsplan 

för att förbättra arbetsmiljön inom skolväsendet 

11. Att kommunen tar fram en strategisk plan för att 

bekämpa felaktiga folkbokföringar 

12. Att kommunen tar fram en strategisk plan för att 

bekämpa bidragsfusk 
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Riktade satsningar och reformer:  

1. Att samtliga vård- och omsorgsboende får i uppdrag att ta 

fram sin egen profil. 

2. Att kommunen anlitar en slöseriombudsman  

3. Att kommunen etablerar ett anti slöserikontor  

4. Att Oskarshamns kommun inför parboendegaranti 

5. Att Oskarshamns kommun verkar för att allt kulturarbete 

ska vara inkluderande och sammanhållande. 

6. Att Oskarshamns kommun uppdaterar sin vision i enlighet 

med bifogad text 

7. Att kommunen årligen rapporterar kring hur arbetet mot 

dess vision tagit form och vilka framsteg som har gjorts för 

att förbättra familjers levnadsvillkor. 

8. Att Oskarshamns kommun i dialog med vårdnadshavare 

inför slumpmässiga drogtester på Oskarshamns skolor 

9. Att Oskarshamns kommun uppmuntrar samtliga av 

kommunens skolor att genomföra årliga föreläsningar om 

drogmissbruk 

10. Att Oskarshamns kommun verkar för att återöppna 

motionsgården i Havslätt 

11.  Att kommunen verkar för etableringen av ett 

kallbadhus i Havslätt 

12. Att kommunen verkar för en totalrenovering av 

ridklubbens huvudanläggning  

13. Att kommunen inrättar ett borgmästarstyre 

14. Att Oskarshamns kommun uppdaterar sin hemsida för 

att göra lokaliseringen av kommunens handlingsplaner, 

strategier och andra interna dokument enklare 

15. Att kommunen antar som mål att samtliga lekplatser 

ska vara utrustade med minst ett handikappanpassat 

redskap  



_________________________________________________________________
Budget Oskarshamnspartiet 2026 

66 

16. Att kommunen omprövar behovet av att erbjuda varje 

elev ett enskilt digitalt verktyg. 

17. Att kommunen ska etablera två BID (business 

improvement district), i centrum. 

18. Att kommunen inför kontinuerliga möten och 

dragningar med svenskt näringsliv för att öka kommunens 

näringslivskompetens 

19. Att kommunen kontinuerligt för dialog med 

näringslivet, Linneuniversitetet samt Oscarsgymnasiet om 

de framtida behoven av utbildningar. 

20. Kommunen ska utveckla en ny näringslivspolicy där 

fokus läggs på företagsklimatet och gott bemötande. 

21. Samtliga nämnder ska ges i uppdrag att ta fram ett 

eget näringslivsprogram för deras verksamhet och 

förvaltning. 

22. Kommunen ska utforma en ny policy för kommunens 

säljverksamhet. 

23. Kommunen ska ta fram en tydlig rutin samt informera 

samtliga företagare om hur klagomål och anmälningar ska 

skickas in, samlas in och tas tillvara. 

24. Att Oskarshamns kommun uppmanar polisen att oftare 

besöka och röra sig på Oskarshamns skolor. 

25. Att Oskarshamns kommun tillsammans med Nordic 

International School arbetar fram en Nordicmodell för 

samtliga skolor i Oskarshamns kommun 

26. Att Oskarshamns kommun implementerar en ny 

finansieringspolicy för att stoppa samt undvika 

finansieringen av projekt som sexualiserar barn. 

27. Att Oskarshamns kommun avslutar alla nuvarande 

HBTQIA+ certifieringar. 

28. Att kommunen avskaffar samtliga gruppledararvoden 
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29. Att Oskarshamns kommunkoncern antar en policy att 

inte införskaffa nya HBTQIA+ certifieringar. 

30. Att Oskarshamns kommun antar en policy att inte söka 

nya RFSL certifieringar. 

31. Att kommunen gör kulturskolan helt kostnadsfri 

32. Att kommunen verkar för ett vänortssamarbete i 

Tyskland 

33. Att kommunen i sina kommunikativa kanaler 

uppmuntrar folk att äta lokalproducerat 

34. Att kommunen introducera en allmän frågestund i 

början av varje fullmäktigesammanträde där medborgare 

ges möjlighet att ställa frågor 

35. Att Oskarshamns kommun etablerar en digital 

stödfunktion där medborgare kan begära assistans för att 

få hjälp i hur man navigerar mellan myndigheter för att 

förbättra eller laga infrastruktur. 

36. Att Oskarshamns kommun vid varje planerad 

bebyggelse för dialog med närliggande aktörer och att 

deras åsikt redovisas 

37. Att kommunen anställer en hemlöshetsombudsman  

38. Att Oskarshamns kommun antar en princip om att 

aldrig bebygga ett uppskattat grönområde om alternativ 

finns 

39. Att Oskarshamns kommun tar fram en arkitekturell 

mall för nybyggen i Oskarshamns kommun 

40. Att Oskarshamns kommun förtydligar i sin 

kommunikation att kommunen vill se byggnationer i 

traditionell stil 

41. Att kommunen arbetar för att öka antalet poliser i 

Oskarshamn 
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42. Att kommunen på sin hemsida etablerar en karta och 

informationslista över samtliga fornlämningar och 

kvarlämningar. 

43. Att kommunen inför årliga ”aktivitetsundersökningar” 

för barn i grundskolan, där dessa ges möjlighet att önska 

vad för fritidsaktiviteter som bör etableras. 

44. Att kommunen tar fram en handlingsplan för kulturell 

sammanhållning 

45. Att kommunen avskaffar tjänsten som 

kommunalrådssamoednare 

46. Att kommunen genomför en total centralisering av 

samtliga av kommunens IT och HR tjänster 

47. Att kommunen utser en självständig 

kommunikationsavdelning under privat regi att tillgodose 

alla kommunens kommunikationsbehov  

48. Att kommunen avskaffar samtliga av dess 

kommunikatörer 

49. Att kommunen avskaffar samtliga av dess 

kommunalrådsposter 

50. Att kommunen avskaffar samtliga av dess strateger  

51. Att kommunen avskaffar samtliga av dess konsulter  

52. Att kommunen introducerar ett totalt 

nyanställningsstopp inom kommunens administration  

53. Att kommunen genomför en heltäckande granskning 

och behovhetspröva samtliga av kommunens 

administrativa anställningar 

54. Att kommunen antar 3-30-300 modellen som ett 

principiellt styrdokument  

55. Kommunen ska genomföra kontinuerliga 

trygghetsundersökningar för företagen 

56. Kommunens IT avdelning ska erbjuda företag råd och 

stöd i hur man kan öka sin IT säkerhet. 
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57. Att kommunen ger varje företagare möjligheten att 

prognostisera sina expansionsmöjligheter för kommunen. 

58. Att kommunen utökar möjligheterna för företag att 

söka markreservationer. 

59. Att kommunen årligen kartlägger och planerar 

arbetsmarknadens framtida behov samt säkerställer att 

dessa behov kan mötas. 

60. Att kommunen utvecklar möjligheterna för 

gymnasieelever att driva UF-företag. 

61. Kommunen ska etablera fler kommunala 

praktikplatser. 

62. Kommunen ska arbeta för att etablera fler privata 

praktikplatser 

63. Kommunen ska etablera fler sommarjobb på 

kommunala verksamheter. 

64. Att kommunen utvecklar den kommunala 

vuxenutbildningen för att tillåta snabba och spetsinriktade 

utbildningar. 

65. Att kommunen erbjuder företagare assistans i 

nyrekrytering. 

66. Att kommunen inför en flik på sin hemsida där lediga 

jobb enkelt kan hittas. 

67. Kommunen ska genomföra en årlig spendanalys över 

kommunens inköp. 

68. Att kommunen i sina kommunikativa kanaler främjar 

och delar en positiv bild av landsbygden 

69. Att kommunen införa ett Vinterkristeam mot hemlöshet 

70. Att Oskarshamns kommun ger bildningsförvaltningen i 

uppdrag att hålla kurser för skolpersonalen i hur man 

upptäcker och agerar om någon utsätts för hedersvåld i 

hemmet. 
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71. Att kommunen i dialog med polisen uppmanar polisen 

att vistas mer i otrygga miljöer. 

72. Att kommen börjar med att årligen kartlägga 

näringslivets brottsutsatthet. 

73. Att kommunen helt avskaffar det kommunala 

partistödet 

74.  Att kommunen utreder möjligheten att etablera en 

mansjour 

75. Att kommunen etablerar ett opolitiskt skönhetsråd 

76. Att kommunen ursprungsmärker samtliga av 

kommunens matsedlar 

77. Att kommunen ger rektorer i uppdrag att hantera 

samtal från vårdnadshavare 

78. Att kommunen inför tydliga krav på läkarintyg för att få 

specialkost   

79. Att kommunen verkar för etableringen av en ny 

träningshall på före detta Jyskområdet 

80. Att kommunen motsätter sig all planerad kommunal 

finansiering av E22:an 

81. Att kommunen inför ett hyggesfritt skogsbruk på 

kommunal mark 

82. Att kommunen tar bort kravet om årlig 

skogsavverkning  

83. Att kommunen avskaffar arvodet för samtliga vice- 

samt andre vice ordförandeposter  

84. Att kommunen anlitar en kommunalekolog  

85. Att kommunen verkar för bevarandet av Norra skolan 

som lärosäte 

86. Att kommunen på sin hemsida etablerar en karta över 

samtliga fornlämningar och kvarlämningar.  

87. Att kommunen på sin hemsida skapar en lista med 

information om kommunens alla forn- och kvarlämningar. 
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88. Att kommunen avskaffar samtliga kommunala P-vakter 

89. Att kommunen återinför P-skiva   

 

Utredningsuppdrag  

Följande är en sammanställning av de utredningsuppdrag som 

Oskarshamnspartiet vill se att Oskarshamns kommun ska 

utreda under verksamhetsåret 2026–2027: 

1. Att kommunen utreder möjligheten att etablera en 

demensby 

2. Att kommunen utreder möjligheten att etablera en rondell 

vid Norrstrands  

3. Att kommunen utreder möjligheten och behovet av att 

etablera ett nytt högstadium i Havslättområdet 

4. Att kommunen gör en heltäckande utredning för att 

lokalisera förbättringsåtgärder inom LSS vården och den 

dagliga verksamheten 

5. Att kommunen utreder hur man med hjälp av lokala företag 

i större utsträckning kan använda enklare jobb i den 

dagliga verksamheten 

6. Att kommunen utreder möjligheten att inrätta motkrav inom 

50–50 systemet 

7. Att kommunen utreder möjligheten att inrätta högtids 

anställningar för att förhindra att personal tvingas jobba på 

högtider 

8. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

installera avslappnings platser runt om i kommunen. 

9. Att Oskarshamns kommun utreder förbättringsåtgärder vid 

badplatsen i Oskarshamn för att möjliggöra för människor 

med funktionsnedsättningar att bada där 
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10. Att kommunen utreder möjligheten att introducera en 

daglig frukostpåse för kommunens barn och ungdomar 

11. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

etablera ett omsorgsboende med husdjursprofil vår och 

omsorgsboende 

12. Att kommunen utreder möjligheten att kraftigt öka 

kameraövervakningen i kommunen 

13. Att kommunen utreder möjligheten att kraftigt öka 

belysningen i kommunen 

14. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

införa ett kommunalt krav på vak 

15. Att Oskarshamns kommun utreder hur samarbetet 

med ung omsorg kan fördjupas 

16. Att Oskarshamns kommun utreder hur kommunen kan 

påverka intresseorganisationer att besöka kommunens 

äldreboenden 

17. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

revidera de kommunala reglementena för att underlätta för 

personalen att köpa ut varor åt de boende 

18. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

utrusta samtliga äldreboenden med VR-uppkoppling 

19. Att kommunen utreder möjligheten att implementera 

en heltäckande policy för mobilförbud under skoltid. 

20. Att kommunen utreder möjligheten hur traditionella 

inlärningsmetoder kan användas i allt större utsträckning. 

21. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

etablera så kallade klassmorfar och klassmormor 

22. Att Oskarshamns kommun tillsätter en heltäckande 

utredning på samtliga av kommunens skolor för att 

lokalisera vart kameraövervakning kan installeras 

23. Att kommunen utreder möjligheten att öka antalet 

akutboende för hemlösa 
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24.  Att kommunen tillsätter en utredning om kommunens 

nuvarande hemlöshetsverksamhet och förslag till 

förbättringar 

25. Att kommunen utreder hur man kan öka samverkan 

mellan stödenheter av våld i nära relationer, 

hemlöshetsprevention och akutboenden 

26. Att kommunen utreder möjligheten att etablera vov 

boende 

27. Att kommunen utreder hur man kan öka samverkan 

med civilsamhället för att motverka hemlöshet 

28. Att kommunen utreder hur man kan stärka samverkan 

mellan aktuella kommunala bolag och Socialtjänst för att 

effektivisera boende tilldelning för hemlösa 

29. Att Oskarshamns kommun tillsätter en utredning om 

hur samarbetet mellan nämnderna kan förbättras för att 

bekämpa hederskultur 

30. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

etablera fler vertikala trädgårdar 

31. Att kommunen utreder möjligheten att renovera 

existerande miljonprogrammen i mer traditionell arkitektur 

32. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

etablera fler gröna detaljer i kommunen 

33. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

plantera fler träd i centrala Oskarshamn 

34. Att kommunen utreder hur man i offentliga 

upphandlingar kan främja lokala bönder och lokala 

producenter 

35. Att kommunen utreder möjligheten att i upphandlingar 

främja små lokala bönder och producenter 

36. Att kommunen utreder hur den kommunala 

fritidsverksamheten kan förbättras 
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37. Att kommunen utreder var fler industritomter kan 

etableras 

38. Att kommunen utreder hur tillståndsgivandet för 

näringsidkare kan effektiviseras 

39. Att kommunen utreder hur träffpunkterna kan 

förbättras 39. Att kommunen utreder hur följandet av 

medborgarförslag och motioner kan förbättras 

40. Att kommunen utreder hur man kan göra föreningar 

som bryter mot kommunala riktlinjer återbetalningsskyldiga 

41. Att kommunen utreder hur barngrupper kan minskas 

42. Att kommunen utreder hur sex- och 

samlevnadsundervisningen kan utvecklas 

43. Att kommunen uppdaterar den grafiska profilen och 

vinklingen på de bilder och videoklipp som är kopplade till 

kommunens knarkbekämpning. 

44. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten hur 

samarbetet mellan nämnderna kan förbättras i 

knarkbekämpningen. 

45. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

tillsammans med polisen genomföra slumpmässiga besök 

med knarkhundar på Oskarshamns skolor 

46. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

implementera byggförbud på högt uppskattade 

grönområden 

47. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

etablera ett nytt naturreservat 

48. Att kommunen utreder möjligheten att öka samarbetet 

med svenska kyrkan i kulturhistoriska arbeten. 

49. Att kommunen utreder möjligheten att underlätta 

etableringen av en E-sportsförening  

50. Att kommunen utreder möjligheten att etablera ett 

vänortssamarbete med en baltisk kommun 
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51. Att kommunen utreder möjligheten att etablera ett 

vänortssamarbete med en polsk kommun 

52. Att kommunen utreder vilka delar av kommunens 

kulturpolitiska arbete som bidrar till kulturell splittring 

53. Att kommunen utreder hur studie- och 

yrkesvägledningen kan förbättras för att bättre tillgodose 

arbetsmarknadens behov. 

54. Att kommunen utreder hur bekämpandet av kvinnlig 

könsstympning kan integreras i kommunens 

jämställdhetsarbete 

55. Att kommunen i dialog med den regionala 

kollektivtrafiknämnden tillsätter en utredning i vilka behov 

som finns av nya busslinjer på landsbygden i Oskarshamn 

56. Att kommunen utreder möjligheten att låta bönder och 

lantbrukare besöka förskolor och grundskolor för att prata 

om landsbygden 

57. Att kommunen utreder hur den uppsökande 

verksamhet med hemlöshet kan förstärkas 

58. Att kommunen utreder möjligheten att etablera 

kommunala trygghetsvärdar 

59. Att kommunen utreder möjligheten att etablera en 

Mariaklinik 

60. Kommunen ska utreda möjligheten att överlämna 

kommunens extern kommunikativa tjänster till elever på 

medielinjen 

61. Att Oskarshamns kommun tillsätter en utredning för att 

förbättra kommunens tolkning av Agenda 2030 

62. Att Oskarshamns kommun avskaffar samtliga av sina 

nuvarande miljö- och klimatmål till förmån för nya lokala 

miljömål som är kopplade till utvecklandet och skapandet 

av lokala grönområden samt främjandet av lokalt 

näringsliv. 
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63. Att Oskarshamns kommun tar fram en handlingsplan 

för att etablera fler parkeringsplatser i city 

64. Att Oskarshamns kommun tar fram ett 

bevaringsprogram för ej skyddade byggnader av stort 

historiskt värde 

65. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

etablera ett kallbadhus i kommunen 

66. Att Oskarshamns kommun återöppnar motionsgården 

i Havslätt 

67. Att Oskarshamns kommun tar fram olika modeller för 

hur ridklubben huvudanläggning kan totalrenoveras i 

enlighet med föreningens behov och önskemål 

68. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten att 

utfärda alkoholtillstånd och serveringstillstånd till samtliga 

äldreboenden  

69. Att Oskarshamns kommun utreder möjligheten samt 

börjar föra dialog med regeringen om att slå ihop 

Oskarshamns kommun under samma elzon  

70. Att Oskarshamns kommun tar fram en frukostpåse för 

elever och unga i Oskarshamns kommun 

71. Att samtliga kommunalråd återrapporterar om sitt 

arbete i samband med kommunfullmäktiges sammanträde 

72. Att samtliga kommunalråd förses med en tydlig 

arbetsbeskrivning 

73. Att kommunen uppmuntrar kulturskolan att besöka 

kommunens vård och omsorgsboende 

74. Att kommunen utreder möjligheten att starta ett IOP 

med ”Vi vill bidra” 

75. Att kommunen etablerar ett anti-korruptions utskott 

under oppositionens ledning 
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